Manuel d'installation

Régulateur
NIBE SMO 20

IHB FR 2235-1
731313

SNIBE



Navigation
E/ Bouton OK (confirmer/sélectionner)
‘ Bouton Retour
o7 e (retour/annuler/quitter)

Bouton de commande
(déplacer/augmenter/réduire)

Vous trouverez une explication détaillée des fonctions des différents boutons a la page 32.

Vous trouverez une explication concernant la navigation entre les différents menus et les réglages a effectuer ala page
34.

Définir la température intérieure

Le réglage de la température intérieure est accessible en appuyant deux fois sur le bouton OK, quand vous étes dans
le mode démarrage du menu principal.

Augmenter le volume d'eau chaude

— X

Pour augmenter provisoirement la quantité d'eau chaude (si un ballon d'eau chaude est installé), tournez le bouton de
commande sur la position de menu 2 (goutte d'eau), puis appuyez deux fois sur le bouton OK.




Table des matieres

1 Informations importantes
Informations relatives a la sécurité

Symboles

Marquage

Numéro de série

Récupération
Controle de l'installation

N o oo b BMD

Compatibilités

2 Livraison et manipulation
Installation

Retrait du cache

0 V0 vV O

Composants fournis

3 Conception du module de contréle 10
Généralités 10

4 |Installation 1
Généralités 1

Version du logiciel "

Légende des symboles 12

Raccordement d'une pompe a chaleur air/eau _ 12

Réseaux de distribution 13
Eau froide et eau chaude 13
Installation alternative 14
5 Branchementsélectriques___ 16
Généralités 16
Branchements 18
Raccordements optionnels 23
Accessoires de raccordement 27
6 Mise en service et réglage 28
Préparations 28
Mise en service 28
Mise en service avec appoint uniguement 28
Vérifiez la vanne d'inversion. 28
Vérifiez la prise AUX 28
Démarrage et inspection 29
Réglage de la courbe de chauffage/rafraichisse-
ment 29
7 Commande - Présentation 32
Unité d'affichage 32
Systéme de menus 33

NIBE SMO 20

10

1

12

Index

Contact

Commande

Menu 1 - CLIM. INTERIEURE

Menu 2 - EAU CHAUDE

Menu 3 - INFOS

Menu 4 - MON SYSTEME

Menu 5 - ENTRETIEN

Entretien

Opérations d'entretien

Problémes d'inconfort

Menu Informations

Gestion des alarmes

Dépannage
Appoint uniqguement

Accessoires

Données techniques

Dimensions

Caractéristiques techniques

Etiquetage énergétique

Schéma du circuit électrique

Table des matieres

36
36
37
37
38
39

44
44

47
47
47
47
49

50

52
52
53
54
55

59

63

3



Informations importantes

Informations relatives ala
sécurite

Le présent manuel décrit I'installation et les procédures
d'entretien effectuées par des spécialistes.

Le client doit conserver le manuel.

Symboles

Explication des symboles pouvant figurer dans ce manuel.

Cet appareil peut étre utilisé par des en-
fants a partir de 8 ans ainsi que des per-
sonnes a capacités physiques, senso-
rielles et mentales réduites, ou sans ex-
périence ni connaissance de l'appareil, a
condition gqu'ils soient sous la supervision
d'un tiers ou qu'ils aient eu une explica-
tion concernant I'utilisation sécurisée de
I'appareil et qu'ils comprennent les ri-
sques encourus. Les enfants ne doivent
pas jouer avec l'appareil. Le nettoyage et
la maintenance de I'appareil ne peut étre
effectué par des enfants sans surveilla-
nce.

Ce document est le manuel d'origine. Il
ne peut pas étre traduit sans I'approba-
tion de NIBE.

Tous droits réservés pour les modificatio-
ns de design et techniques.

©NIBE 2022.

& REMARQUE!

Ce symbole indique un danger pour |'utilisateur ou
I'appareil.

L'installation électrique et le réseau élec-

trigue doivent étre conformes aux disposi-

tions nationales.

SMO 20 doit étre raccordé a un interrupteur

sectionneur. La section du cable doit étre

dimensionnée en fonction du calibre de fu-

sible utilisé.

Si le cable d'alimentation est endommagé,

seul(e) NIBE, son représentant de service

ou une personne autorisée peut le rempla-

cer afin d'empécher tout danger et dom-
mage.

4 Chapitre 1| Informations importantes

? ATTENTION!

Ce symbole indique des informations importantes
concernant les éléments a prendre en compte lors
de l'installation ou de I'entretien.

:‘r'_)"- ASTUCE

Ce symbole indique des astuces pour vous per-
mettre d'utiliser plus facilement le produit.

Marquage
Explication des symboles pouvant figurer sur I'étiquette ou
les étiquettes du produit

f Danger pour les utilisateurs et pour la machine.

[E Lisez le manuel d'utilisation.

NIBE SMO 20



Numeéro de série Récupération

Le numéro de série flgure.sur le ca.che du module de com- Laissez le soin a l'installateur de récupérer I'embal-
mande et dans le menu d'informations (menu 3.1). lage du produit ou déposez-le en déchetterie.

Numéro de série mmmm Ne jetez pas les produits usagés avec les ordures
L ménageres. lIs doivent étre jetés en déchetterie ou
dans un point de collecte proposant ce type de service.

Une mise au rebut inappropriée du produit expose I'utilisa-
teur a des sanctions administratives définies par la I1égisla-
tion en cours.

? ATTENTION!

Le numéro de série du produit (14 chiffres) est re-
quis pour I'entretien et I'assistance.

NIBE SMO 20 Chapitre 1| Informations importantes 5



Controle de l'installation

Les réglementations en vigueur exigent que l'installation de chauffage soit contr6lée avant sa mise en service. Cette ins-
pection doit étre réalisée par une personne qualifiée.

Complétez la page des données d'installation du manuel d'utilisation.

v Description Remarques Signature Date

Branchements électriques

Communication, pompe a chaleur

Alimentation raccordée 230 V

Sonde extérieure

Sonde de température, eau chaude

Sonde de température, robinet d'eau chaude

Sonde externe de température de départ

Sonde de départ externe aprés appoint élec-
trique

Sonde de retour externe

Pompe de charge

Vanne directionnelle
AUX1

AUX2

AUX3

AUX4

AUX5

AUX6

AA2-X4

Divers

Vérification de I'appoint

Vérification du fonctionnement de la vanne
d'inversion

Vérification de la fonction de pompe de
charge

Vérification de l'installation de la pompe a
chaleur et de ses équipements associés termi-
née.

6 Chapitre 1| Informations importantes NIBE SMO 20



Compatibilités

PRODUITS COMPATIBLES

Les combinaisons de produits suivantes sont recommandées pour le pilotage par SMO 20.

Régulateur Pompe a cha- Ballon tampon , Supplément
leur air/eau (;ommande de avec prépara- |Pompe de circ. Ballon d'eau Ballon tampon
I'eau chaude teur ECS chaude
AMS 20-6 /
HBS 20-6
AMS 20-10 /
HBS 20-10 VST 05 VPB 200 UKV 40
F2050 - 6 VPA 200/70 VPB 300
UKV 100
F2050 - 10 VPA 300/200 |CPD11-25/65 |VPBS 300
UKV 200
$2125 -8 VPA 450/300 VPB 500
AMS 10-12 / VPAS 300/450 VPB 750-2 FLIT vk 300
SMO0 20 HBS 05-12 VPB 1000 ELK 26 UKV 500
F2040 - 12 VST 11 ELK 213
S2125 -12
F2120 - 16
AMS 10-16 /
VPA 300/200 VPB 500 UKV 200
HBS 05-16 CPD 11-25/75
F2040 - 16 VST 20 VPA 450/300 VPB 750-2 UKV 300
F2120 - 20 VPAS 300/450 VPB 1000 UKV 500
NIBE SMO 20 Chapitre 1| Informations importantes 7



POMPES A CHALEUR AIR/EAU COMPATIBLES

F2040

F2040-12
Réf. 064 092

F2050

F2050-6
Réf. 064 328

F2120

F2120-16 3x400V
Réf. 064 139

$2125

$2125-8 1x230V
Réf. 064 220

$2125-12 1x230V
Réf. 064 218

NIBE SPLIT HBS 05
AMS 10-12
Réf. 064 110

AMS 10-16
Réf. 064 035

NIBE SPLIT HBS 20
AMS 20-6
Réf. 064 235

AMS 20-10
Réf. 064 319

F2040-16
Réf. 064 108

F2050-10
Réf. 064 318

F2120-20 3x400V
Réf. 064 141

$2125-8 3x400V
Réf. 064 219

$2125-12 3x400V
Réf. 064 217

HBS 05-12
Réf. 067 480

HBS 05-16
Réf. 067 536

HBS 20-6
Réf. 067 668

HBS 20-10
Réf. 067 819

Vérifiez la version du logiciel des anciennes pompes a cha-
leur air/eau NIBE compatibles, voir page 11.

8 Chapitre 1| Informations importantes

NIBE SMO 20



Livraison et manipulation

Installation Retrait du cache

Le SMO 20 est un module de commande électrique distinct  Le cache du module de commande peut étre ouvert a l'aide

a monter sur un mur. d'un tournevis Torx 25. Remontez-le en suivant la procédure
inverse.

g ATTENTION!

Les vis doivent étre adaptées ala surface d'instal-

lation.

o

—

— o
—

_ —

™.
o

o —

— ™

<

Ruban isolant

Sonde de température exté-
rieure (BT1)

Utilisez tous les points de montage etinstallez le module en
position verticale contre le mur.Laissez au moins 100 mm
d'espace libre autour du module afin de faciliter I'acces et
le passage des cables lors de I'installation et de la maintena-
nce.

& REMARQUE!

L'installation doit étre conforme aux critéeres IP21.

—

Colle pour tuyau de chauf-

Sonde de température fage

NIBE SMO 20 Chapitre 2 | Livraison et manipulation 9



Conception du module de controle

Generalltes COMPOSANTS ELECTRIQUES
AA2 Carte de base
PZ3 ° AA4 AA4 Unité d'affichage
- AA4-XF3 Port USB
AA4-XF4 Sortie USB (sans fonction)
AA7 Platine de relais supplémentaire
{ FC1 Disjoncteur électrique
X1 Bornier, alimentation électrique entrante
X2 Bornier, signal de commande, pompe de circulation,
SF1 o sondes, entrées AUX et pompe a chaleur
@E HHEEHI, > SF1 Commutateur
(AA4-XF35 DIVERS
AAA-XF2 Pz3 numeéro de série
uB1 Serre-cable, alimentation électrique, alimentation des

accessoires

uB2 Serre-cable, communication

Désignations conformes a la norme EN 81346-2.

10 Chapitre 3 | Conception du module de contréle NIBE SMO 20



Installation

Généralités
L'installation hydraulique doit étre réalisée conformément
aux réglementations en vigueur. Consultez le manuel pour
connaitre les pompes a chaleur air/eau NIBE compatibles

pour l'installation de la pompe a chaleur.

DEBIT MINIMAL DU SYSTEME
Le diameétre du tuyau ne doit pas étre inférieur a celui reco-
mmandé dans le tableau. Toutefois, chaque systeme doit

étre dimensionné individuellement pour gérer le débit reco-

mmandé.

L'installation doit étre dimensionnée de fagon a gérer au
moins le débit minimal de dégivrage a 100 % du fonctionne-
ment de la pompe (voir le tableau).

Pompe a cha-

Débit minimal

Dimension de

Dimension de

leur air/eau pendantledé- tuyau mini- tuyau mini-
givrage malerecomma-  malerecomma-
(100%delavi- ndée (DN) ndée (mm)
tesse delapo-
mpe (I/s)

AMS 10-12/ 0,29 20 22

HBS 05-12

AMS 10-16/ 0.39 25 28

HBS 05-16

Pompe a cha-
leur air/eau

AMS 20-6

AMS 20-10

Débit minimal
pendantle dé-
givrage
(100 % de la vi-
tesse de lapo-
mpe (I/s)

0,19

Dimension de
tuyau mini-
malerecomma-
ndée (DN)

20

Dimension de
tuyau mini-
malerecomma-
ndée (mm)

22

Pompe a cha-

Débit minimal

Dimension de

Dimension de

leur air/eau pendantledé- tuyau mini- tuyau mini-
givrage malerecomma-  malerecomma-
(100%delavi- ndée (DN) ndée (mm)
tesse de la po-
mpe (I/s)
F2040-12 0,29 20 22
F2040-16 0.39 25 28

Pompe a cha-
leur air/eau

F2050-6

F2050-10

Débit minimal
pendantle dé-
givrage
(100 % delavi-
tesse delapo-
mpe (I/s)

0,19

Dimension de
tuyau mini-
malerecomma-
ndée (DN)

20

Dimension de
tuyau mini-
malerecomma-
ndée (mm)

22

Pompe a cha-

Débit minimal

Dimension de

Dimension de

leur air/eau pendantledé- tuyau mini- tuyau mini-
givrage malerecomma-  malerecomma-
(100 %delavi- ndée (DN) ndée (mm)
tesse delapo-
mpe (I/s)

F2120-16

(3x400V) 0.38 25 28

F2120-20

(3x400V) 0.48 32 35

NIBE SMO 20

Débit minimal Dimensionde Dimensionde

Pompe a cha-

leur air/eau pendantledé- tuyau mini- tuyau mini-
givrage malerecomma- malerecomma-
(100%delavi- ndée (DN) ndée (mm)
tesse delapo-
mpe (I/s)
S$2125-8
(1x230V)
S2125-8
(3x400V)
0,32 25 28
$2125-12
(1x230V)
S$2125-12
(3x400V)
A REMARQUE!
Un systéme sous-dimensionné peut endommager
le produit et provoquer des dysfonctionnements.

Version du logiciel

La pompe a chaleur air/eau NIBE compatible doit étre équi-
pée d'une carte de commande disposant au minimum de la
version du logiciel indiquée dans la liste ci-dessous. La ver-
sion de la carte de commande s'affiche sur I'écran (le cas
échéant), au démarrage de la pompe a chaleur.

Produit Version du logiciel

F2015 55
F2016 55
F2020 118
F2025 55
F2026 55
F2030 Toutes versions
F2040 Toutes versions
F2050 Toutes versions
F2120 Toutes versions
S2125 Toutes versions

NIBE SPLIT HBS 05:
AMS 10-6 + HBS 05-6
AMS 10-8 + HBS 05-12
AMS 10-12 + HBS 05-12
AMS 10-16 + HBS 05-16
NIBE SPLIT HBS 20:
AMS 20-6 + HBS 20-6
AMS 20-10 + HBS 20-10

Toutes versions

Toutes versions

Chapitre 4 | Installation 11



Légende des symboles

Symbole Signification

Vanne d'arrét

Vanne de remplissage

Clapet anti-retour

Mitigeur thermostatique

Pompe de circulation

Vase d'expansion

Vanne a spheére avec filtre

Manométre

Soupape de sécurité

Sonde de température

Vanne de régulation

Vanne 3 voies directionnelle/dérivation

Systéme de rafraichissement

Pompe a chaleur air/eau

Systéme de radiateur

Régulateur

B0 HE B = x|~ = om|{)o®|x|te|=

Eau chaude sanitaire

4
—
—
—

Supplément

Ballon d'eau chaude

2

Circulation de I'eau chaude

12

Chapitre 4 | Installation

Raccordement d'une pompe a
chaleur air/eau

Laliste des pompes a chaleur a air/eau compatibles est dis-
ponible a la section « Compatibilités ».

? ATTENTION!

Reportez-vous également au manuel d'installation
de votre pompe a chaleur air/eau.

Procédez comme suit pour l'installation :

» vase d'expansion

* manometre

» soupape de sécurité/soupapes de sécurité

Certains modeéles de pompes a chaleur sont équipés d'une
soupape de sécurité montée en usine.

* vanne de vidange

Pour vidanger la pompe a chaleur en cas de panne de
courant prolongée. Uniquement pour les pompes a chaleur
non équipées d'un purgeur.

 clapet anti-retour

Un clapet anti-retour n'est nécessaire que dans les instal-
lations ou la position des produits les uns par rapport aux
autres peut provoquer une circulation non désirée.

Si la pompe a chaleur est déja équipée d'un clapet anti-
retour, il n'est pas nécessaire d'en installer un autre.

» pompe de charge
» vanne d'arrét
Pour faciliter toute maintenance ultérieure.
« vanne a sphére avec filtre ou filtre a particules

Installé avant le raccordement du « retour circuit de
chauffage » (XL2) (le raccord inférieur) sur la pompe a
vide.

Dans les installations équipées d'un filtre a particules, le
filtre est combiné a une vanne d'arrét supplémentaire.

* vanne 3 voies directionnelle

Sile systéme doit fonctionner avec un circuit de distribu-
tion et un ballon d'eau chaude.

NIBE SMO 20



Réseaux de distribution

Un circuit de distribution est un dispositif qui permet de ré-
guler la température intérieure a I'aide du systéeme de régu-
lation intégré a SMO 20 et, par exemple, de radiateurs, de
planchers chauffants, de planchers rafraichissants, de ven-
tilo-convecteurs, etc.

RACCORDEMENT DU CIRCUIT DE CHAUFFAGE

Procédez comme suit pour l'installation :
» sonde de départ (BT25)

La sonde indique le démarrage de la production de
chauffage/rafraichissement pour le circuit de distribution
par la pompe a chaleur.

« Lorsduraccordement a des systemes équipés de thermo-
stats sur tous les radiateurs/serpentins de chauffage de
plancher chauffant, certains des thermostats doivent étre
retirés afin de garantir une génération de chaleur et un
débit suffisants.

NIBE SMO 20

Eau froide et eau chaude

La production d'eau chaude peut étre activée dans le guide
de démarrage ou dans le menu 5.2.

Le réglage de I'eau chaude s'effectue dans le menu 5.1.1.

RACCORDEMENT DU CHAUFFE-EAU

Procédez comme suit pour l'installation :
- sonde régulation eau chaude (BT6)

Sonde placée au milieu du ballon d'eau chaude.
+ sonde affichage eau chaude (BT7)'I

Sonde en option placée dans la partie supérieure du ballon
d'eau chaude.

» vanne d'arrét
» clapet anti-retour
* soupape de sécurité

La vanne de sécurité doit présenter une pression d'ouver-
ture maximum de 1,0 MPA (10,0 bar) et doit étre installée
sur la conduite d'arrivée d'eau domestique comme indiqué
sur le schéma.

+ vanne mélangeuse

Un robinet mélangeur doit également étre installé si le
réglage d'usine pour I'eau chaude est modifié. Les régle-
mentations nationales doivent étre respectées.

1 La sonde est installée en usine sur certains modéles de ballons
d'eau chaude/ballons tampons NIBE.

ANANANANA

Chapitre 4 | Installation 13



Installation alternative

Certaines options d'installation de SMO 20 sont présentées
ici.

Vous trouverez des informations complémentaires sur nibe.fr
et danslesinstructions d'assemblage des accessoires utili-
sés. Consultez la section « Accessoires » pour obtenir la liste
des accessoires compatibles avec SMO 20.

CIRCULATION DE L'EAU CHAUDE

Une pompe de circulation peut étre commandée par SMO 20
pour faire circuler I'eau chaude. La température de I'eau doit
empécher le développement des bactéries et prévenir les
risques de brdlure. Les normes nationales doivent étre res-
pectées.

Le retour d'ECS est raccordé a un ballon d'eau chaude indé-
pendant.

La pompe de circulation est activée via I'entrée AUX dans
le menu 5.4.

o I j
”””””” S - I
a ! 2
|
| == Of
C_) | b |
C:)
C:)
C:)
— ©)
a—J

POMPE DE CHAUFFAGE EXTERNE

Pour les installations dont le systéme est soumis a une im-
portante chute de pression, une pompe de chauffage ex-
terne (GP10) peut étre utilisée en complément.

Vous pouvez également installer une pompe de chauffage
externe si vous souhaitez obtenir un débit constant dans le
circuit de distribution.

La pompe de chauffage est complétée par un clapet anti-
retour (RM1).

Sil'installation ne dispose pas d'une sonde de départ externe
(BT25), installez-en une.

14 Chapitre 4 | Installation

BALLON TAMPON UKV

Un UKV est un ballon tampon compatible avec une pompe
a chaleur ou une autre source de chaleur externe qui peut
étre utilisé pour différentes applications.

Cette image présente I'égalisation du débit UKV.

SUPPLEMENT

Par temps froid, lorsque I'air fournit moins d'énergie, I'appoint
de chauffage peut contribuer a la production de chaleur.
L'appoint de chauffage peut également s'avérer utile si la
pompe a chaleur sort de sa plage de fonctionnement ou si
elle est bloquée pour une raison quelconque.

Appoint de chauffage commandé par
incrément/dérivation

SMO 20 peut commander, via un signal de commande, un
appoint de chauffage par incrémentation ou par dérivation,
qui peut également étre prioritaire. L'appoint de chauffage
est utilisé pour le chauffage.

=

Appoint de chauffage commandé par
incrémentation avant QN10

L'appoint de chauffage est raccordé avant la vanne 3 voies
directionnelle (QN10) et est commandé par un signal de co-
mmande provenant de SMO 20. L'appoint de chauffage peut
étre utilisé pour la production d'eau chaude et le chauffage.

L'installation est complétée par une sonde de départ placée
aprés l'appoint de chauffage (BT63).

NIBE SMO 20


www.nibe.fr

CONDENSATION FIXE

Sila pompe a chaleur doit alimenter un ballon tampon a co-
ndensation fixe, vous devez connecter une sonde de départ
externe (BT25). La sonde est placée dans le ballon tampon.

Les réglages suivants sont effectués dans les menus :

Réglage du menu (des modifi-

cations peuvents'appliquer au
niveau local)

1.9.3 - temp. min. dép. chauff. | Température souhaitée dans le

ballon.

5.1.2 - temp. max. circuit écoul. | Température souhaitée dans le
ballon.

5.1.10 - mode fonct. pompe intermittent

chauffage

4.2 - mode de fonct. manuel

O

o W

RAFRAICHISSEMENT

Systéme de rafraichissement a 2 tubes
Le rafraichissement et le chauffage sont distribués via le
méme systéme de chauffage.

En cas de risque de condensation, les composants et les
circuits de distribution doivent étre isolés contre la conden-
sation conformément aux normes et dispositions en vigueur.

=
=] 5 Jl

Systéme de rafraichissement a 4 tubes
Sivous souhaitez installer des systémes de rafraichissement
et de chauffage séparés, vous pouvez connecter I'accessoire
VCC 05/ VCC 1.

L'installation est complétée par une sonde de départ pour
le rafraichissement (BT64).

NIBE SMO 20

Chapitre 4 | Installation

15



Branchements électriques

Généralités DISJONCTEUR ELECTRIQUE

Le circuit de fonctionnement du module de commande et
certains de ses composants internes sont alimentés en in-
terne par un disjoncteur électrique miniature (FC1).

 L'installation électrique et le réseau électrique doivent
étre conformes aux dispositions nationales.

« Débranchez SMO 20 avant de tester l'isolation de l'instal-
lation électrique de la maison.

» SMO 20 doit étre raccordé a un interrupteur sectionneur.
La section du cable doit étre dimensionnée en fonction
du calibre de fusible utilisé.

Utilisez un cable blindé pour la communication avec la
pompe a chaleur.

« Pour prévenir toute interférence, les cables de sondes
raccordés a des connexions externes ne doivent pas étre
placés a proximité des cables haute tension.

Les cables de communication et de sondes doivent prése-
nter une section minimum de 0,5mm?2 et chaque cable ne
doit pas dépasser 50m (cables EKKX ou LiYY ou équivalent,
par exemple).

* Pourl'acheminement d'un cable dans SMO 20, des serre-
cables UB1 et UB2 doivent étre utilisés.

* Le schéma électrique de SMO 20 est disponible dans la
section « Caractéristiques techniques ».

A REMARQUE!

Ne démarrez pas le systeme avant de I'avoir rempli
d'eau. Les composants du systéme pourraient étre
endommagés.

A REMARQUE!

L'installation électrique et I'entretien doivent étre
conduits sous la supervision d'un électricien quali-
fié. Coupez I'alimentation électrique via le disjonc-
teur avant d'entreprendre toute tache d'entretien.

FC1 [ — a
C ¢ [To ] H ol |
<o
e
© @
——>

LT
1

104

SF1

s
O

© § PR =

16 Chapitre 5 | Branchements électriques NIBE SMO 20



ACCESSIBILITE, BRANCHEMENT ELECTRIQUE Désassemblage
Pour retirer le cache, voir la section « Retrait du cache ». Il peut étre nécessaire de démonter I'écran pour faciliter
I'accés aux raccordements électriques.

DL

:O: ASTUCE 1. Poussez le loquet situé sur la partie supérieure arriére
Le cache d'acceés a la platine de base peut étre de l'afficheur vers vous (1) et déplacez I'afficheur vers
ouvert 3 I'aide d'un tournevis Torx 25. le haut (2) pour que les fixations se décrochent du pan-

neau.

ol AL AT ATAHA

Tyl

f“‘ﬂﬂﬂﬂﬂ i

ko‘\v;

NIBE SMO 20 Chapitre 5 | Branchements électriques 17



Installation
Une fois le raccordement électrique effectué, I'écran doit
étre réinstallé, sinon le cache avant ne peut étre installé.

1. Alignez les deux fixations inférieures situées sur la face
opposée de l'afficheur avec les deux trous du haut du
panneau comme illustré ici.

2.

VERROUILLAGE DES CABLES
Utilisez un outil adapté pour libérer/verrouiller les cables
dans les répartiteurs de la pompe a chaleur.

Bornier du circuit imprimé

18 Chapitre 5 | Branchements électriques

Branchements

ALIMENTATION

SMO 20 doit étre installé via un commutateur d'isolation
présentant un écart de rupture minimal de 3 mm. La section
minimale des cables dépend du calibre de fusible utilisé.

OBEEE
(@) LIN| ©
‘ 2 @ o o
T | 00|C
= | |

Oo|osE0|00oo
|

o o

i e o o e

00| 00000000

og« |00
Og-00

CONTROLE DE LA PUISSANCE ABSORBEE
Sivous constatez une perte de tension momentanée au ni-
veau du compresseur de la pompe a chaleur, le blocage si-
multané du compresseur et de la pompe a chaleur doit étre
effectué via I'entrée commandée par logiciel (entrée AUX)
pour éviter le déclenchement d'alarmes (voir page 26). Le
blocage du compresseur doit étre effectué au niveau du
module de commande ou de la pompe a chaleur air/eau,
mais pas des deux.

NIBE SMO 20



RACCORDEMENTDELAPOMPEDE CHARGE DE
LA POMPE A CHALEUR

Raccordez la pompe de circulation (EB101-GP12) aux borniers
X4:5 (PE), X4:6 (N) et X4:7 (230 V) de la platine de base (AA2),
comme illustré.

Reliez le signal de commande de (EB101-GP12) aux borniers
X2:1(PWM) et X2:2 (GND), comme illustré.

SMO 20
Externe
( EB101-GP12 )
00 [0
oo}z 0P
[ ER |
g4 |0d
SMO0 20
Externe

y
M7
EB101-GP12

NIBE SMO 20

Chapitre 5 | Branchements électriques

19



COMMUNICATION AVEC LA POMPE A CHALEUR

Raccordez la pompe a chaleur (EB101) aux borniers X2:19

(A), X2:20 (B) et X2:21(GND), comme illustré.

Raccordement a la pompe a chaleur

o ° [mji] ]
¢ [Iol | o | o | 002|100
g anpE |00
o dn4 |00

© 0afs |00

0l |00

oo |od

007|100

00js |00

| 0o [0

O kolHE

ogmod

@RilD) 00}2|00

B Ogvlo0
! e O0Kl|00

@ . 00”00
dops|od

IR IR t0pe|0d

[ o] | - - [ o] | oo oo
LEnnnnnnnwnnnnnnnnnnwnnnnnnn i EH 18 HE
d0pe|0d

C0pe|00

dopad

&>

20 Chapitre 5| Branchements électriques

F2040/NIBE SPLIT HBS

GND| 6
Bl 501
Al 40O

GND| 3 [
B ZG-H

F2030

EnRnEL

Ooj~|0He

CJ0|w |0 HEND

Ool~[00

Ool«|00
( X5 )

F2016/F2026

v €|C

0o
U
0o

l

00
00
04
EnNES
00|« [0SR
00|00

<D

v €|t

S

F2015/F2020/F2025/F2300

A
B
GND

$2125/F2120

°MO

ODEO __GND

el
MO

X22

- N W b

HT
>

SMO 20 \ -

00,00
0000

09|03 % ®

[J0J20|0 3¢
021 | 0 CH=

NIBE SMO 20



INSTALLATION DE LA SONDE DE TEMPERATURE
SURLE TUYAU

Les sondes de température sont montées a l'aide d'une pate
conductrice, de serre-cables (le premier étant fixé au tuyau
au milieu de la sonde et I'autre monté a environ 5 cm apres
la sonde) et de ruban d'aluminium. Isolez-les ensuite a l'aide
du ruban isolant fourni.

SONDE EXTERIEURE

La sonde de température extérieure (BT1) est placée a
I'ombre sur un mur orienté nord ou nord-ouest, pour éviter
par exemple I'impact du lever du soleil.

Raccordez la sonde de température extérieure aux borniers
X2:3 et X2:6.

Si une gaine protectrice est utilisée, elle doit étre étanche
pour empécher toute condensation dans le boitier de la so-
nde.

SMO 20 Externe
ool [oo
00200
EEEER
gol+|0o
Ools 0O BT1
00/ [0
gol° oo
ool7[o0o

NIBE SMO 20

SONDE D'AMBIANCE
SMO 20 peut étre équipée d'une sonde d'ambiance (BT50).
La sonde d'ambiance assure plusieurs fonctions :

1. Elleindique latempérature ambiante actuelle surl'écran
de SMO 20.

2. Permet de changer la température ambiante en °C.

3. Elle permet de régler la température ambiante.

Installez la sonde a un emplacement neutre présentant la
température définie,

par exemple, sur un mur intérieur dégagé dans une entrée
a environ 1,5 m du sol. Il est important que la sonde puisse
procéder correctement a la mesure de la température am-
biante appropriée. Evitez par exemple de la placer dans un
recoin, entre des étageres, derriere un rideau, au-dessus ou
a proximité d'une source de chaleur, dans un courant d'air
ou en plein soleil. Evitez également de la placer prés d'un
thermostat de radiateur.

Le module de commande peut fonctionner sans la sonde
d'ambiance, mais si vous souhaitez que la température am-
biante soit affichée sur I'écran du module de commande, la
sonde doit étre installée. Raccordez la sonde d'ambiance
aux borniers X2:7 et X2:10.

Sila sonde d'ambiance doit assurer une fonction de régula-
tion, celle-ci est activée dans le menu 1.9.4.

Sivous utilisez la sonde d'ambiance dans une piece équipée
d'un systéme de chauffage par le sol, elle n‘aura qu'une fo-
nction indicative et ne permettra pas de régler la tempéra-
ture ambiante.

SMO 20 Externe

R =cm| ] o
I,

0o
o
ao7|0&

[

Oos |00

0o 00O

0ho|0EH BT50
a0
oomoo

? ATTENTION!

Les changements de température dans le logeme-
nt prennent du temps. Par exemple, un chauffage
au sol ne permet pas de sentir une différence no-
table de la température des pieces sur de courtes
périodes de temps.

Chapitre 5 | Branchements électriques 21



SONDE DE TEMPERATURE, EAU CHAUDE
La sonde de température de charge ECS (BTé) se trouve
dans le tube immergé du chauffe-eau.

Raccordez la sonde aux borniers X2:5 et X2:6.

Le dispositif de remplissage d'eau chaude est activé dans
le menu 5.2 ou dans le guide de démarrage.

SMO 20 Externe

Oofs |0
00/, |00 ,:
NI BT6

SONDE DE TEMPERATURE, ROBINET D'EAU
CHAUDE

Il est possible de raccorder une sonde de température d'eau
chaude (BT7) a SMO 20 pour afficher la température de I'eau
dans la partie supérieure du réservoir (s'il est possible d'ins-
taller une sonde en haut du réservoir).

Raccordez la sonde aux borniers X2:4 et X2:6.

SMO 20 Externe

00l 00 BT7

SONDE EXTERNE DE TEMPERATURE DE
DEPART

Raccordez la sonde de départ externe (BT25) (requise pour
I'appoint de chauffage aprésla vanne 3 voies directionnelle,
chauffage/eau chaude (QN10)) aux borniers X2:8 et X2:10.

SMO 20 Externe

Nilm
00)° |00
00700
005 [0
00° (00

00,00
0/°|0=

gomioo

22  Chapitre 5| Branchements électriques

SONDE DE DEPART APRES APPOINT DE
CHAUFFAGE

Raccordez la sonde de départ externe apres I'appoint de
chauffage (BT63) requise pour I'appoint de chauffage aprés
la vanne 3 voies directionnelle, chauffage/eau chaude (QN10)
aux borniers X2:9 et X2:10.

SMO 20 Externe

Oals o0
ifm)

Qa7 |od
Ogs |0

0o |0
0000 ,:
NlimiiiE BT63

? ATTENTION!

Pour un raccordement nécessitant le branchement
d'autres sondes, voir « Sélection possible d'entrées
AUX », page 25.

NIBE SMO 20



Raccordements optionnels

APPOINT SUPPLEMENTAIRE CONTROLEE PAR
INCREMENTATIONS

& REMARQUE!

Placez les TOR sur les boitier de connexion.

Appoint de chauffage étagé avant la vanne

3 voies directionnelle QN10

L'appoint de chauffage commandé par incrémentation ex-
terne peut étre commandé par un maximum de trois relais
libres de potentiel dans le module de commande (3 incréme-
ntations linéaires ou 7 incrémentations binaires).

L'appoint électrique chargera la puissance maximale autori-
sée du thermoplongeur électrique avec le compresseur afin
de terminer le chargement d'eau chaude et reprendre le
chargement du chauffage dés que possible. Cela ne se pro-
duit que si le nombre de degrés minutes est inférieur a la
valeur de départ pour I'appoint.

Appoint de chauffage étagé apres la vanne

3 voies directionnelle QN10

L'appoint de chauffage commandé par incrémentation ex-
terne peut étre commandé par deux relais (2 incrémentatio-
ns linéaires ou 3 incrémentations binaires), ce qui signifie
que le troisieme relais peut commander I'appoint électrique
dans le ballon d'eau chaude/ballon tampon.

La fréquence minimale est de 1 minutes pour I'incrémenta-
tion et 3 secondes pour la décrémentation.

L'étage 1 est raccordé au bornier X2:2 sur la carte relais
supplémentaire (AA7).

L'étage 2 est raccordé au bornier X2:4 sur la carte relais
supplémentaire (AA7).

L'étage 3 ou I'appoint électrique immergé dans le prépara-
teur ECS/ballon tampon est raccordé au bornier X2:6 sur la
carte relais supplémentaire (AA7).

Les parameétres de I'appoint commandé par incrément sont
réglés dans les menus 4.9.3 et 5.1.12.

Il est possible de bloquer un appoint de chauffage en raccor-
dant un contact de fonction libre de potentiel a I'entrée co-
mmandée par logiciels sur le bornier X2 (voir page 26) séle-
ctionné dans le menu 5.4.

( x1) AA7-X2
1t 1+

OO0 T WO W
| | R } %
1] 0 |PE
OBEase iy 2 3 4 5 6
sy ingngngngngn
| I 2 NI 2 N
SMO0 20

Iy v |

o e EXterne

LIN| & 1 1 0 PE 2(3|4

o o Al Al Al

I |

-K1 -K2 -K3|
A2 A2 A2

NIBE SMO 20

Si les relais doivent étre utilisés pour la tension de comma-
nde, installez un pont du bornier X1:1aX2:1, X2:3 et X2:5 sur
la carte relais supplémentaire (AA7). Connectez le neutre
depuis I'appoint externe au bornier X1:0.

SORTIE RELAIS POUR LE MODE URGENCE

A REMARQUE!

Placez les TOR sur les boitier de connexion.

Lorsque le commutateur (SF1) est en mode « &\ » (mode
Urgence) la pompe de circulation est activée (EB101-GP12).

? ATTENTION!

Lorsque le mode Urgence est activé, aucune eau
chaude n'est produite.

Le relais en mode Urgence peut étre utilisé pour activer
I'appoint externe supplémentaire. Un thermostat externe
doit ensuite étre connecté au circuit de commande pour
contréler la température. Vérifiez que le I'eau de chauffage
circule dans 'appoint externe.

o ]

o e |

o e |

=minjinin
SMO 20
Externe

I o O

g

o o e e e
Ln[@ [ 1 [ 1] ol
o | o
g

oo o o o

I

g~ 0O
og«|00
og-100

=

o o o

1 0 PE
o o o

-
O 000

N

00w |0
=0~ 0

0~ 003

oo o o

I

I O = O
] ) e} f i e e e f | SMO0 20
LIN[ & | 1 1| 0 |PE|2[3]4
] =] i i s} Externe
ojg o

Si le relais doit étre utilisé pour une tension de commande,
installez un pont pour I'alimentation entre les borniers X1:1
et X1:2 et raccordez le neutre et la tension de commande de
I'appoint externe a X1:0 (N) et X1:4 (L).

Chapitre 5 | Branchements électriques 23



POMPE DE CIRCULATION EXTERNE

Raccordez la pompe de circulation externe (GP10) aux bor-
niers X4:9 (PE), X4:10 (N) et X4:11 (230 V) de la platine de
base (AA2), comme illustré.

SMO0 20

VANNE DIRECTIONNELLE

SMO 20 peut étre équipé d'une vanne d'inversion externe
(QN10) pour lacommande d'eau chaude. (Voir page 50 pour
I'accessoire)

La production d'eau chaude peut étre sélectionnée depuis
le menu 5.2.4.

Branchez la vanne d'inversion externe (QN10) come illustré
aux borniers X4:2 (N), X4:3 (commande) et X4:4 (L) sur la
carte de base (AA2).

SMO 20

Externe

NIBE UPLINK

Branchez le céble réseau branché (Droit, Cat.5e UTP) avec
un contact-RJ45 (male) au contact RJ45 (femelle) au bas
du module de commande.

24  Chapitre 5| Branchements électriques

OPTIONS DE BRANCHEMENT EXTERNE (AUX)
SMO 20 est doté d'un logiciel de contrdle des entrées et
sorties AUX pour le raccordement du contact de fonction
externe (le contact doit étre libre de potentiel) ou de la so-
nde.

Dans le menu 5.4 - « Entrées/sorties circuit », sélectionnez
la connexion AUX a laquelle chaque fonction se raccorde.

Entrées/sorties circuit 5.4

blocage chauff.

activer temp. luxe

non utilisé
non utilisé
non utilisé

non utilisé

Pour certaines fonctions, des accessoires peuvent étre né-
cessaires.

sl

.‘Q’.

ASTUCE

Certaines des fonctions suivantes peuvent égale-
ment étre activées et programmeées via les para-
meétres du menu.

Entrées sélectionnables
Les entrées sélectionnables sur le bornier (X2) pour ces fo-
nctions sont les suivantes :

AUX1 X2:1
AUX2 X2:12
AUX3 X2:13
AUX4 X2:15
AUXS5 X2:16
AUX6 X2:17

GND est raccordé au bornier X2:14 ou X2:18.

SMO0 20 Externe

000184
Whils

OO0 A%
002|040
00030
0o DE-J—D—,

0
Oopsjo

1 ) ) o o ) ) o e o ] o o

L'exemple ci-dessus utilise les entrées AUX1, (X2:11), AUX3 et (X2:13) du
bornier X2.

NIBE SMO 20



Sorties sélectionnables
Une sortie sélectionnable est AA2-X4:15-17.

La sortie est un relais de commutation libre de potentiel.

ey 1
Lorsque le commutateur (SF1) est en position « O » ou
« A\ », e relais est en position alarme.

SMO 20

Sélection possible d'entrées AUX

Sonde de température
Les options disponibles sont :

» Sonde de départ externe rafraichissement (EQ1-BT25) :
s'utilise lors du raccordement d'un systeéme de rafraichis-
sement a 2 tubes (peut étre sélectionnée sila pompe a
chaleur a air/eau est autorisée a produire du froid)

- rafraichissement/chauffage (BT74), permet de déterminer
a quel moment basculer entre le rafraichissement et le
chauffage.

« rafraichissement (BT64) : s'utilise avec le systeme de ra-
fraichissement a 4 tubes actif (peut étre sélectionné sila
pompe a chaleur/air est autorisée a produire du froid).

» sonde de retour externe (BT71)

Moniteur
Les options disponibles sont :

 alarme des unités externes.
L'alarme est connectée au systeme de régulation, ce qui
signifie que le dysfonctionnement s'affiche al'écran sous
la forme d'un message d'information. Signal libre de pote-
ntiel de type NO ou NC.

Activation externe des fonctions

Un contact de fonction externe peut étre connecté a la
SMO 20 pour activer diverses fonctions. La fonction est ac-
tivée lorsque le commutateur est fermé.

Fonctions possibles pouvant étre activées :

» niveau de confort de I'eau chaude « luxe temporaire »
 niveau de confort de I'eau chaude « économique »

+ «réglage externe »

Lorsque le contact est fermé, la température passe en °C
(si la sonde d'ambiance est connectée et activée). Sila
sonde d'ambiance n'est pas connectée ou activée, le
changement souhaité de « température » (décalage

NIBE SMO 20

courbe de chauffage) est réglé avec le nombre d'incréme-
ntations sélectionné. La valeur peut étre réglée de -10 a
+10.

= circuit de distribution 1

La valeur du changement est définie dansle menu1.9.2,
«réglage externe ».

SG ready

? ATTENTION!

Cette fonction peut uniquement étre utilisée
dans les réseaux d'alimentation qui prennenten
charge la norme « SG Ready ».

« SG Ready » nécessite deux entrées AUX.

Lorsque cette fonction est requise, le raccordement doit
s'effectuer au bornier X2.

« SG Ready » est une forme de controle du tarif intelligente
qui permet a votre fournisseur d'électricité d'avoir une
influence sur la température intérieure et la température
de I'eau chaude et/ou tout simplement de bloquer I'appoint
de chauffage et/ou le compresseur de lapompe a chaleur
a certaines heures de la journée (a sélectionner dans le
menu 4.1.5 une fois la fonction activée). Activez la fonction
en branchant des contacts libres de potentiel aux deux
entrées sélectionnées dans le menu 5.4 (SG Ready A et
SG Ready B).

Commutateur ouvert ou fermé signifie I'une des possibili-
tés ci-aprés:

= Blocage (A : fermé, B : ouvert)

« SG Ready » est actif. Le compresseur de la pompe a
chaleur ainsi que I'appoint de chauffage sont bloqués.

= Mode normal (A : ouvert, B : ouvert)
« SG Ready » n'est pas active. Pas d'impact sur le sys-
téme

= Mode économique (A : ouvert, B : fermé)

"« SG Ready » est active. Le systéme se concentre sur
les économies de colt et peut par exemple exploiter un
tarif faible du fournisseur d'électricité ou le surrégime
de n'importe quelle source d'alimentation propre (I'impa-
ct sur le systéme peut étre ajusté dans le menu 4.1.5).

= Mode surrégime (A : fermé, B : fermé)

« SG Ready » est active. Le systeme peut fonctionner
a plein régime ou en surrégime (prix trés faible) selon le
fournisseur (I'impact sur le systéme peut étre paramétré
dans le menu 4.1.5).

(A = SG Ready A et B = SG Ready B)

Chapitre 5 | Branchements électriques 25



Verrouillage externe des fonctions

Un contact de fonction externe peut étre connecté a la
SMO 20 pour bloguer diverses fonctions. Le commutateur
doit étre sans potentiel et un commutateur fermé entraine
un verrouillage.

& REMARQUE!

Le verrouillage entraine un risque de gel.

Fonctions pouvant étre bloquées :

 eau chaude (production d'ECS). La circulation de I'eau
chaude reste fonctionnelle.

- rafraichissement (blocage de la demande de rafraichisse-
ment)

» Appoint de chauffage commandé en interne
« compresseur de la pompe a chaleur EB101

« blocage du tarif (I'appoint, le compresseur, le chauffage,
le rafraichissement et la production d'eau chaude sont
déconnectés)

Sélections possibles pour la sortie AUX

Indications
* alarme

« indication du mode de rafraichissement (peut étre sélec-
tionné si la pompe a chaleur est autorisée a produire du
froid)

« mode absence pour « domotique » (complément des fon-
ctions du menu 4.1.7)

Commande
« pompe de circulation pour la circulation de I'eau chaude

« rafraichissement actif dans un systéme a 4 tubes (peut
étre sélectionné lorsque la pompe a chaleur a air/eau est
autorisée a utiliser la fonction de rafraichissement)

« Pompe de chauffage externe
» raccordement d'une chaudiére a bois

« Commande photovoltaique (sélectionnable sil'accessoire
EME 20 est activé).

A REMARQUE!

Un avertissement de tension externe doit étre
placé sur la boite de dérivation correspondante.

26  Chapitre 5| Branchements électriques

Une pompe de circulation externe est raccordée a la sortie

AUX, comme illustré ci-dessous.

14 15 16 17
@) 558G

SMO 20

Externe

i

NIBE SMO 20



Accessoires de raccordement

Vous trouverez toutes les instructions relatives au raccorde-
ment d'autres accessoires dans les instructions d'installation
qui vous ont été fournies. Voir page 50 pour la liste des ac-
cessoires compatibles avec SMO 20.

NIBE SMO 20 Chapitre 5 | Branchements électriques 27



Mise en service et réglage

Préparations

+ Les pompes a chaleur air/eau NIBE compatibles doivent
étre équipées d'une carte de commande disposant au
minimum de la version logicielle indiquée a la page 11. La
version de la carte de commande s'affiche sur I'écran (le
cas échéant), au démarrage de la pompe a chaleur.

« SMO 20 doit étre prét a étre connecté.

» Le systeme d'émission doit étre rempli d'eau et purgé.

Mise en service
AVEC POMPE A CHALEUR AIR/EAU NIBE

Suivez les instructions de la section « Mise en service et ré-
glage » - « Démarrage et inspection » du manuel d'installa-
tion de la pompe a chaleur.

SMO0 20
1. Démarrez la pompe a chaleur.
2. Démarrez SMO 20.

3. Suivez le guide de démarrage sur I'écran de SMO 20 ou
lancez le guide de démarrage a partir du menu 5.7.

Mise en service avec appoint
uniquement

A la premiére mise en route, suivez le guide de démarrage,
sinon suivez la procédure ci-apreés.

1. Configurez I'appoint de chauffage dans le menu 5.1.12.
2. Accédez au menu 4.2 mode de fonct..

3. Sélectionnez « chal. sup. uniq. ».

? ATTENTION!

Lors de la mise en service sans pompe a chaleur
air/eau NIBE, une erreur de communication
d'alarme peut s'afficher a I'écran.

L'alarme est réinitialisée si la pompe a chaleur
air/eau concernée est désactivée dans le menu
5.2.2 (« pompe a chaleur installée »).

Vérifiez la vanne d'inversion.
1. Activez « AA2-K1(QN10) » dans le menu 5.6.

2. Vérifiez que la vanne d'inversion s'ouvre ou qu'elle est
ouverte pour le chargement d'eau chaude.

3. Désactivez « AA2-K1(QN10) » dans le menu 5.6.

28 Chapitre 6 | Mise en service et réglage

Vérifiez la prise AUX

Pour vérifier toute fonction liée a la prise AUX.

1. Activez « AA2-X4 » dans le menu 5.6.
2. Vérifiez la fonction souhaitée.

3. Désactivez « AA2-X4 » dans le menu 5.6.

NIBE SMO 20



Démarrage et inspection
GUIDE DE DEMARRAGE

& REMARQUE!

Il doit y avoir de I'eau dans le circuit de chauffage
avant que le commutateur soit réglé sur " |".

1. Placezle commutateur (SF1) de SMO 20 en position «|».

2. Suivezlesinstructions du guide de démarrage al'écran.
Sile guide de démarrage ne s'exécute pas lors de la mise
sous tension de SMO 20, démarrez-le manuellement a
partir du menu 5.7.

:‘('_)’—. ASTUCE

Voir la section « Commande - Présentation » pour
une présentation plus détaillée du systéme de ré-
gulation de I'installation (fonctionnement, menus,
etc.).

Mise en service

Lorsque l'installation est activée pour la premiére fois, un
guide de démarrage démarre automatiquement. Les instru-
ctions de ce guide de démarrage indiquent les étapes a
suivre lors du premier démarrage, ainsi que les réglages par
défaut de l'installation.

Le guide de démarrage ne peut pas étre ignoré, car il garantit
un démarrage approprié.

Lors de la procédure de démarrage, les vannes d'inversion
et lavanne directionnelle sont actionnées dans un sens puis
dans l'autre pour permettre la ventilation de la pompe a
chaleur.

? ATTENTION!

Tant que le guide de démarrage est actif, aucune
fonction de SMO 20 ne démarre automatiquement.

La procédure de démarrage réapparait a chaque
redémarrage de SMO 20, jusqu'a sa désélection
dans la derniére page.

NIBE SMO 20

Fonctionnement du guide de démarrage

Page Nom et numéro de menu

langue 4.6 §
g ‘.‘;,h

Option / Réglage

Page
Vous pouvez voir ici a quel niveau du guide de démarrage
vous étes parvenu.

Naviguez entre les pages du guide de démarrage de la ma-
niere suivante :

1. Appuyez sur le bouton de commande jusqu'a ce que
I'une des fleches en haut a gauche (au niveau du numéro
de la page) ait été sélectionnée.

2. Appuyez sur le bouton OK pour changer de page dans
le guide de démarrage.

Nom et numéro du menu
Vous pouvez voir ici sur quel menu du systéme de comma-
nde est basée la procédure de démarrage. Les chiffres entre
crochets font référence au numéro du menu dans le systeme
de commande.

Pour en savoir plus sur les menus concernés, lisez les infor-
mations disponibles dans le menu d'aide ou consultez le
manuel d'utilisateur.

Option / Réglage

Le systéme est réglé ici.

Réglage de la courbe de
chauffage/rafraichissement

Vous pouvez afficher les lois d'eau et lois d'eau froid de votre
maison dans les menus « courbe de chauffage » et

« courbe ». L'objectif des lois d'eau est de maintenir une
température intérieure constante, quelle que soit la tempé-
rature extérieure, et ainsi d'utiliser efficacement I'énergie.
Ces lois d'eau permettent a SMO 20 de déterminer la tempé-
rature de I'eau alimentant le circuit de distribution (tempé-
rature de départ) et, par conséquent, la température inté-
rieure.

COEFFICIENT DE LA COURBE

La pente de la loi d'eau/loi d'eau froide indique de combien
de degrés la température de départ est augmentée/diminuée
lorsque la température extérieure chute/monte. Une pente

Chapitre 6 | Mise en service et réglage 29



plus importante signifie une température de départ plus
élevée pour le chauffage ou une température de départ plus
basse pour le rafraichissement a une température extérieure
donnée.

Température d'alimentation
9

80
70 .
Pente de la courbe la plus raide -

60 -

....-...-...-...-..............-...-....;,/
50 S

-
40 =
//

30 2
20

0 10 0 -10 -20 -30 -40

Température extérieure

(°C)

La pente de courbe optimale dépend des conditions clima-
tiques de votre région, ainsi que de I'équipement de votre
habitation (radiateurs, ventilo-convecteurs ou plancher
chauffant) et de sa qualité d'isolation.

Les lois d'eau/d'eau froid sont réglées lors de I'installation
du systéme de chauffage/rafraichissement, mais un nou-
veau réglage pourra étre nécessaire ultérieurement. Par la
suite, les lois d'eau ne devraient pas nécessiter d'autre ré-

glage.

DECALAGE DE LA COURBE

Un décalage de la loi d'eau implique un changement de la
température de départ de la méme valeur pour toutes les
températures extérieures. Ainsi, un décalage de la loi d'eau
de +2 unités, par exemple, augmente la température de dé-
part de 5 °C, quelle que soit la température extérieure. Un
changement correspondant a la loi d'eau froid entraine une
diminution de la température de départ.

Température d'alimentation

(0

80

70 -

Décalage courbe de chauffage

-

60 ~ _—

-
------------------------------------- ;—-1/
50 "
//
40 -~
-
-~
0L
20
0 10 0 -10 -20 -30 -40
Température extérieure

°C)

TEMPERATURE DE DEPART - VALEURS
MAXIMUM ET MINIMUM

La température d'alimentation ne pouvant pas étre supé-
rieure a la valeur maximale de réglage ou inférieure a la va-
leur minimale de réglage, la courbe s'aplanit a ces tempéra-
tures.

30 Chapitre 6 | Mise en service et réglage

Température d'alimentation
49
80

70

Valeur maximum
60 /

50

40

Valeur minimum
30 N

20

0 10 0 -10 -20 -30 -40
Température extérieure
(0

g ATTENTION!

Avec les systemes de plancher chauffant, la tem-
pérature de départ maximale est normalement ré-
glée entre 35 et 45 °C.

ATTENTION!

Doit étre restreint dans le cas du rafraichissement
par le sol temp. min. dép. chauff. afin de prévenir
la formation de condensation.

&

AJUSTEMENT DE LA COURBE

Réseaux de distribution

Décalage de la courbe
Coefficient de la courbe

Température de départ maximum
Température départ min.

1. Sélectionnez le systéme d'émission (si vous en avez
plusieurs) pour lequel la loi d'eau doit étre modifiée.

2. Sélectionnez la courbe et le décalage.

NIBE SMO 20



? ATTENTION!

Le réglage de « temp. min. dép. chauff. » et/ou de
« temp. max. circuit écoul. » s'effectue dans des
menus différents.

« temp. min. dép. chauff. » peut étre réglé dans le
menu 1.9.3.

« temp. max. circuit écoul. » peut étre réglé dans
le menu 5.1.2.

? ATTENTION!

La courbe 0 indique que « courbe personnalisée »
est utilisé.

Les réglages de « courbe personnalisée » s'effec-
tuent dans le menu 1.9.7.

POUR DETERMINER UNE LOI D'EAU

1.

Tournez le bouton de commande de maniére a ce que
I'anneau sur I'axe avec la température extérieure soit
sélectionné.

Appuyez sur le bouton OK.

Suivez la ligne grise jusqu'a la loi d'eau puis regardez a
gauche pour relever la valeur de la température de dé-
part pour la température extérieure sélectionnée.

Vous pouvez maintenant sélectionner les relevés de
différentes températures extérieures en tournant le
bouton de commande vers la droite ou la gauche et en
relevant la température de départ correspondante.

Appuyez sur le bouton OK ou Retour pour quitter le mode
Lecture.

NIBE SMO 20

Chapitre 6 | Mise en service et réglage

31



Commande - Présentation

Unité d'affichage (G PORTUSB

Le port USB est caché sous le badge plastique sur lequel
figure le nom du produit.

- A Affichage Le port USB est utilisé pour mettre a jour le logiciel.

Rendez-vous a I'adresse nibeuplink.com et cliquez sur
I'onglet « Logiciel » pour télécharger la derniére version

/ B Voyant d'état du logiciel pour votre installation.

_— c Bouton OK

— D Bouton Retour

E Bouton de
commande

F Commutateur

— G portuss

AFFICHAGE

L'écran affiche des instructions, les réglages et des infor-
mations de fonctionnement. Vous pouvez facilement

parcourir les menus et les options pour régler la tempéra-
ture ou obtenir les informations dont vous avez besoin.

>

B VOYANT D'ETAT

Le voyant d'état indique le statut du module de comma-
nde. Il :

» vert en fonctionnement normal ;

* jaune en mode secours ;

» rouge si une alarme a été déclenchée.

c BOUTON OK

Le bouton OK vous permet de :
« confirmer des sélections de sous-menus/options/va-
leurs définies/pages dans le guide de démarrage.

D BOUTON RETOUR

Le bouton Retour vous permet de :
« revenir au menu précédent ;
» modifier un réglage qui n'a pas été confirmé.

E BOUTON DE COMMANDE

Le bouton de commande peut étre tourné vers la droite

ou la gauche. Vous pouvez :

« parcourir les menus et les options ;

» augmenter ou diminuer les valeurs ;

» changer de page dans le cas d'instructions présentées
sur plusieurs pages (par exemple, aide etinfos d'entre-
tien).

F COMMUTATEUR (SF1)
Trois positions sont possibles pour le commutateur :
« Marche (I)
* Veille (U)
* Mode secours ()

Le mode secours doit étre utilisé uniquement en cas de
défaut du module de commande. Dans ce mode, le com-
presseur de la pompe a chaleur est mis hors tension et
I'appoint électrique se met en marche. L'écran du module
de commande est éteint et le voyant d'état s'allume en
jaune.

32 Chapitre 7| Commande - Présentation NIBE SMO 20


www.nibeuplink.com

Systeme de menus

Température
extérieure

Température
intérieure - (si des
sondes d'ambiance
/ sont installées)
B CLIM. INTERIEURE :

& EAU CHAUDE

o Temp. eau chaude
J '\Fos

Quantité d'eau
chaude estimée

I POMPE A CHALEUR

ENTRETIEN

Luxe temporaire (si
option activée)

MENU 1 - CLIM. INTERIEURE

Réglage et programmation de la température intérieure.
Reportez-vous aux informations disponibles dans le menu
d'aide ou le manuel d'utilisateur.

MENU 2 - EAU CHAUDE

Réglage et programmation de la production d'eau chaude.
Reportez-vous aux informations disponibles dans le menu
d'aide ou le manuel d'utilisation.

Ce menu s'affiche uniqguement si un chauffe-eau estinstallé
dans le systéme.

MENU 3 - INFOS

Affichage de la température et d'autres informations de fo-
nctionnement et accés au journal d'alarmes. Reportez-vous
aux informations disponibles dans le menu d'aide ou le ma-
nuel d'utilisation.

MENU 4 - MON SYSTEME

Réglage de I'heure, de la date, de la langue, de I'affichage,
du mode de fonctionnement, etc. Reportez-vous aux infor-
mations disponibles dans le menu d'aide ou le manuel d'uti-
lisation.

MENU 5 - ENTRETIEN

Réglages avancés. Ces réglages ne sont pas accessibles a
I'utilisateur final. Le menu s'affiche lorsque vous maintenez
le bouton Retour enfoncé pendant 7 secondes dans le menu
de démarrage. Voir page 39.

NIBE SMO 20

SYMBOLES A L'ECRAN
Les symboles suivants peuvent apparaitre al'écran pendant
le fonctionnement.

Symbole ‘ Description

Ce symbole apparait a co6té du panneau d'informa-
tions si le menu 3.1 contient des informations im-
portantes.

- Ces deux symboles indiquent si le compresseur

| |situé dans le module extérieur ou I'appoint de
chauffage situé dans l'installation est bloqué via
SMO 20.

lls peuvent, par exemple, étre bloqués en fonction
du mode de fonctionnement sélectionné via le
menu 4.2, sile blocage est programmé via le menu
4.9.5 ou si une alarme s'est produite et empéche
I'un des deux de fonctionner.

I
5

ﬁ Verrouillage du compresseur.

§ Verrouillage de I'appoint électrique

Ce symbole apparait si le mode d'augmentation
périodique ou le mode Luxe pour I'eau chaude est
activé.

Ce symbole indique si le « réglage vacances » est
actif dans 4.7

Ce symbole indique sila SMO 20 communique avec
NIBE Uplink.

&1 e

Ce symbole est visible dans les installations équi-
pées d'accessoires solaires actifs.

Ce symbole indique si le rafraichissement est actif.

B

Une pompe a chaleur avec fonction de rafraichis-
sement est requise.

Chapitre 7| Commande - Présentation 33



Numéro de menu - sous-menu Nom et numéro du menu - menu
référencé principal

Symbole -
menu
principal
& CLIM. INTERIEURE
# EAU CHAUDE : température
i INFOS ™) programmation
2 avapcé
Menu principal
référencé
Symboles - sous-menus Nom - sous-menus Informations d'état -
sous-menus
FONCTIONNEMENT REGLAGE D'UNE VALEUR

Pour déplacer le curseur, tournez le bouton de
commande vers la gauche ou la droite. La posi-
tion sélectionnée est plus claire et/ou a un cadre
lumineux.

SELECTION D'UN MENU

Pour se déplacer dans le systéeme de menus, sélectionnez
un menu principal et appuyez sur le bouton OK. Une nouvelle
fenétre s'affiche alors a I'écran avec les sous-menus.

Sélectionnez |'un des sous-menus en appuyant sur le bouton

OK. Valeurs a modifier

SELECTION D'OPTIONS

Pour définir une valeur:

1 1. Sélectionnez la valeur souhaitée a I'aide du bou- [ qf |
smart control L d
ton de commande.

économique

2. Appuyez sur le bouton OK. L'arriere-plandela @il
valeur s'affiche en vert pour vous indiquer que o
vous vous trouvez dans le mode de réglage.

normal

luxe

3. Tournez le bouton de commande vers la droite ~ [gg"
s -

pour augmenter la valeur et vers la gauche pour
Dans un menu d'options, 'option en cours de sélection ﬂ la réduire.

est indiquée par une petite coche verte. ey
q P P 4. Appuyez sur le bouton OK pour confirmerlava- | g4

Pour sélectionner une autre option : leur que vous venez de définir. Pour modifier et
1. Cliquez sur I'option souhaitée. L'une des options [ ] revenir a la valeur d'origine, appuyez sur le bouton Re-
est alors présélectionnée (en blanc). tour.

2. Appuyez sur le bouton OK pour confirmer 'option b
sélectionnée. Une petite coche verte apparait a
coté de I'option sélectionnée.

1

34  Chapitre 7| Commande - Présentation NIBE SMO 20



UTILISEZ LE CLAVIER VIRTUEL MENU AIDE
= Plusieurs menus sont dotés d'un symbole vous indiqua-
| nt qu'une aide supplémentaire est disponible.

Pour accéder a l'aide :

1. sélectionnezle symbole Aide a l'aide du bouton de com-
mande.

Différents claviers 2. Appuyez sur le bouton OK.

Le menu Aide comprend plusieurs fenétres que vous pouvez
parcourir avec le bouton de commande.

Dans certains menus ou du texte doit étre saisi, un clavier
virtuel est accessible.

En fonction du menu, vous pouvez avoir acces a différentes
polices de caractéres que vous pouvez sélectionner a l'aide
de la molette de commande. Pour modifier le tableau des
caracteres, appuyez sur le bouton Précédent. Si un menu
dispose uniquement d'une police de caracteres, le clavier
s'affiche directement.

Quand vous avez terminé d'écrire, marquez « OK » et ap-
puyez sur le bouton OK.

NAVIGATION ENTRE LES FENETRES
Un menu peut comprendre plusieurs fenétres. Tournez le
bouton de commande pour parcourir les différentes fenétres.

Fenétre du Nombre de
menu actuel fenétres dans le

Navigation entre les fenétres du guide de
démarrage.

Fleches permettant de parcourir les différentes
fenétres du guide de démarrage

1.  Appuyez sur le bouton de commande jusqu'a ce que
I'une des fleches en haut a gauche (au niveau du numéro
de la page) ait été sélectionnée.

2. Appuyez surle bouton OK pour changer d'étape dans le
guide de démarrage.

NIBE SMO 20 Chapitre 7| Commande - Présentation 35



Commande

Menu 1 - CLIM. INTERIEURE

|1 - CLIM. INTERIEURE 1.1 - température Menu 1.1.1 - chauffage

|1.1.2 - rafraichissement

1.3 - programmation 1.3.1- chauffage
|1.3.2 - rafraich.

1.9 - avancé Menu 1.9.1 - courbe 1.9.1.1 courbe de chauffage

|1.9.’I.2 - loi d'eau rafr

1.9.2 - réglage externe

1.9.3 - temp. min. dép. chauff. 1.9.3.1 - chauffage

1.9.3.2 - rafraich.

1.9.4 - réglages sondes d'ambia-
nce

1.9.5 - réglages du rafraichisseme-
nt

1.9.7 - courbe personnalisée 1.9.7.1 - chauffage

1.9.7.2 - rafraich.

1.9.8 - décalage de points

* Une pompe a chaleur avec fonction de rafraichissement est requise.

36 Chapitre 8 | Commande NIBE SMO 20



Menu 2 - EAU CHAUDE

|2 - EAU CHAUDE

2.1 - luxe temporaire

Menu 3 - INFOS

2.2 - mode de confort

2.3 - programmation

2.9 - avancé

2.9.1 - augmentation périodique

2.9.2 - recirc. d'eau chaude *

|3 - INFOS 3.1-infos d'entretien
3.2 - infos compresseur
3.3 - infos chaleur suppl.
3.4 - journal des alarmes
3.5 - journal temp. int
NIBE SMO 20

Chapitre 8 | Commande

37



Menu 4 - MON SYSTEME

|4 - MON SYSTEME

4.1 - fonctions supplém.

4.1.3 - internet 4.1.3.1 - NIBE Uplink

* Accessoires nécessaires.

38

Chapitre 8 | Commande

4.2 - mode de fonct.

4.1.3.8 - réglages tcp/ip

4.1.3.9 - réglages proxy

Menu 4.1.5 - SG Ready

4.1.6 - smart price adaption™

4.1.7 - domotique

Menu 4.1.10 - Electricité solaire *

4.4 - heure et date

4.6 - langue

4.7 - réglage vacances

4.9 - avancé

4.9.1 - priorité de fonct.

4.9.2 - réglage du mode auto

4.9.3 - réglage minutes degrés

4.9.4 - réglage d'usine utilisateur

4.9.5 - prog. du verrouillage

Menu 4.9.6 - progr. mode silenc.

4.9.7 - outils

NIBE SMO 20



Menu 5 - ENTRETIEN

5.1 - réglages de fonctionnement

5.1.1 - réglages de I'eau chaude *

5.1.2 - temp. max. circuit écoul.

5.1.3 - diff. max. de temp. du circuit

5.1.4 - actions alarmes

5.1.12 - appoint

5.1.14 - débit déf. systeme clim.

5.1.22 - heat pump testing

5.1.23 - courbe compresseur

5.2 - réglages systeme

5.2.2 - pompe a chaleur installée

5.2.4 - accessoires

5.4 - Entrées/sorties circuit
5.5 - réglage d'usine param avancés
5.6 - commande forcée

5.7 - guide de démarrage

5.8 - démarrage rapide

5.9 - fonction séchage du sol
5.10 - journal des modifications

5.11 - réglages pompe a chaleur

51.1.1-PAC

5.12 - pays

* Accessoire nécessaire.

Allez dans le menu principal, actionnez et maintenez enfoncé
le bouton Retour pendant 7 secondes pour accéder au menu
Maintenance.

Sous-menus

Menu comporte du texte en orange et est des-
tiné aux spécialistes. Ce menu comprend plusieurs sous-
menus. Vous trouverez les informations d'état pour le menu
correspondant a droite des menus.

(To|ETe [N R {elaTeia o] aTaFIna [Tald R€glages du module de com-

mande.

CPIERERALCINEY Réglages systeme du module de comma-

nde, pour l'activation des accessoires, etc.

SNEER IRl Réglage des entrées et des sorties

commandées par logiciel sur le bornier (X2).

Yo EL X VSR EN e EICINIENE I E] Réinitialisation complete

de tous les réglages (y compris les réglages accessibles a
I'utilisateur) aux valeurs par défaut.

ol naInt1ale Ch{e]fel=1-d Commande forcée des différents éléme-

nts du module intérieur

[V[e CXe LY LINETIEL[Y Lancement manuel du guide de démar-

rage lorsque le module de commande est activé pour la
premiére fois.

CEINMETERENEe 5] Démarrage rapide du compresseur.

NIBE SMO 20

5.11.1.2 - pompe de charge (GP12)

A REMARQUE!

Des réglages incorrects dans les menus d'entretien
peuvent endommager l'installation.

MENU 5.1 - REGLAGES DE FONCTIONNEMENT
Les réglages du module de commande peuvent étre effec-
tués a partir des sous-menus.

MENU 5.1.1 - REGLAGES DE L'EAU CHAUDE
Les réglages de I'eau chaude nécessitent que la production
d'ECS soit activée dans le menu 5.2.4 accessoires.

Chapitre 8 | Commande 39



économique
Plage de réglage temp. dém. économique : 5 - 55 °C

Réglage d'usine temp. dém. économique : 42 °C
Plage de réglage temp. arrét économique : 5 - 60 °C
Réglage d'usine temp. arrét économique : 48 °C

normal
Plage de réglage temp. dém. normal : 5 - 60 °C

Réglage d'usine temp. dém. normal : 46 °C
Plage de réglage temp. arrét normal : 5 - 65 °C
Réglage d'usine temp. arrét normal : 50 °C

luxe
Plage de réglage temp. dém. luxe: 5 - 70 °C

Réglage d'usine temp. dém. luxe : 49 °C
Plage de réglage temp. arrét luxe: 5 - 70 °C
Réglage d'usine temp. arrét luxe : 53 °C

temp. arrét augm. périodique
Plage de réglage : 55 - 70 °C

Réglage d'usine : 55 °C

procédé charge
Plage de réglage : temp. cible, temp. delta

Valeur par défaut : temp. delta

Vous pouvez définir ici les températures de démarrage et
d'arrét de I'eau chaude pour les différentes options de co-
nfort dans le menu 2.2. Vous pouvez également définir la
température d'arrét pour une augmentation périodique via
le menu 2.9.1.

Le procédé de charge pour le mode eau chaude est sélectio-
nné ici. « temp. delta » est recommandé pour les prépara-
teurs ECS avec serpentin, « temp. cible » pour les prépara-
teurs ECS avec double enveloppe et les préparateurs ECS

avec serpentin semiinstantané.

MENU 5.1.2 - TEMP. MAX. CIRCUIT ECOUL.

Réseau de distribution
Plage de réglage : 5-80 °C

Valeur par défaut: 60 °C

La température d'eau de chauffage maximale pour le sys-
teme de climatisation peut étre définie ici.

? ATTENTION!

Dans le cas de systémes de plancher chauffant,
temp. max. circuit écoul. doit normalement étre
réglé entre 35 et 45°C.

Vérifiez la température maximale de votre plancher
chauffant avec votre fournisseur.

40 Chapitre 8 | Commande

MENU 5.1.3 - DIFF. MAX. DE TEMP. DU CIRCUIT

diff max compresseur
Plage de réglage : de1a 25 °C

Valeur par défaut: 10 °C

diff max add.
Plage de réglage : de1a 24 °C

Valeur par défaut:7°C

Vous pouvez définir ici la différence maximum autorisée
entre la température de départ calculée et la température
réelle lorsque le compresseur est en mode Chaleur suppl.
La diff. max. de I'appoint ne doit jamais étre supérieure a la
diff. max. du compresseur

diff max compresseur

Si la température de départ actuelle dépasse celle calculée
avec la valeur définie, la valeur des degrés-minutes est ré-
glée sur +2. Le compresseur de la pompe a chaleur s'arréte
lorsqu'il n'y a qu'une demande de chauffage.

diff max add.

Si « supplément » est sélectionné et activé dans le menu
4.2 et que la température de départ actuelle dépasse celle
calculée avec la valeur définie, I'appoint de chauffage est
forcé a s'arréter.

MENU 5.1.4 - ACTIONS ALARMES

Définissez ici si vous souhaitez que le module de commande
vous avertisse quand une alarme se déclenche al'écran. Les
différentes possibilités sont les suivantes : la pompe a cha-
leur arréte de produire de I'eau chaude et/ou réduit la tem-
pérature ambiante.

? ATTENTION!

Si aucune action d'alarme n'est sélectionnée, la
consommation d'énergie peut étre plus élevée en
cas d'alarme.

MENU 5.1.12 - APPOINT

incrément max
Plage de réglage (étagement binaire désactivé): 0 - 3

Plage de réglage (étagement binaire activé): 0 -7
Valeur par défaut: 3

taille des fusibles
Plage de réglage : 1- 400 A

Réglage d'usine : 16 A

Rapport transformation
Plage de réglage : 300 - 2500

Réglage d'usine : 300

NIBE SMO 20



parincrémentation est placé avant ou aprés la vanne 3 voies
directionnelle pour la charge d'eau chaude (QN10). L'appoint
de chauffage commandé par incrémentation peut étre, par
exemple, une chaudiere électrique externe.

Vous pouvez définir ici le nombre maximal d'étapes de
chauffage supplémentaires autorisées et I'incrémentation
binaire ou linéaire. Lorsque I'incrémentation binaire est
désactivée (arrét), les parametres se rapportent a l'incréme-
ntation linéaire.

Si la production d'eau chaude est activée et si l'appoint de
chauffage est placé « aprés QN10 », et si I'appoint de
chauffage dans le ballon est sélectionné, le nombre d'étages
est limité & 2 étages linéaires ou 3 étages binaires. La sortie
AA7-X2:6 est réservée dans ce mode a I'appoint de chauf-
fage dans le ballon d'eau chaude.

Vous pouvez également définir le calibre du fusible.

:‘(j: ASTUCE

Référez-vous aux instructions d'installation des
accessoires pour obtenir une description de cette
fonction.

MENU 5.1.14 - DEBIT DEF. SYSTEME CLIM.

préréglages
Plage de réglage : radiateur, chauf. au sol, rad. + chauf.
sol, TEB °C

Valeur par défaut : radiateur
Plage de réglage TEB: -40,0 - 20,0 °C

Le réglage d'usine de la valeur TEB dépend du pays spé-
cifié pour I'emplacement du produit. L'exemple ci-des-
sous s'applique a la Suéde.

Réglage d'usine TEB: -20,0 °C

réglage perso
Plage de réglage dT au TEB: 0,0 - 25,0

Réglage d'usine dT au TEB: 10,0
Plage de réglage TEB: -40,0 - 20,0 °C
Réglage d'usine TEB: -20,0 °C

MENU 5.1.22 - HEAT PUMP TESTING

& REMARQUE!

Ce menu est destiné a tester SMO 20 d'apreés les
différentes normes.

L'utilisation de ce menu pour des motifs autres
peut provoquer un mauvais fonctionnement de
votre installation.

Le type de systéme de distribution de chaleur de la pompe
de chauffage est défini ici.

dT au TEB est la différence en degrés entre les températures
de départ et de retour a la température extérieure de base.

NIBE SMO 20

Ce menu contient plusieurs sous-menus, un pour chaque
norme.

MENU 5.1.23 - COURBE COMPRESSEUR

? ATTENTION!

Ce menu s'affiche uniguement si SMO 20 est rac-
cordée a une pompe a chaleur avec compresseur
inverter.

Définissez sile compresseur de la pompe a chaleur doit fon-
ctionner selon une loi d'eau régie par des exigences particu-
lieres ou s'il doit fonctionner selon des lois d'eau prédéfinies.

Vous réglez une courbe pour une demande (chaleur, eau
chaude, rafraichissement etc.) en décochant « auto », en
tournant le bouton de commande jusqu'a ce qu'une tempé-
rature s'affiche et en appuyant ensuite sur OK. Vous pouvez
maintenant définir a quelle température max et a quelles
fréquences respectives cela surviendra.

Ce menu peut comprendre plusieurs fenétres (une pour
chaque demande disponible), utilisez les fleches de naviga-
tion situées dans le coin supérieur gauche pour passer d'une
fenétre a une autre.

MENU 5.2 - REGLAGES SYSTEME

Effectueziciles différents réglages systeme de votre instal-
lation ; par exemple, activez les pompes a chaleur connec-
tées ou définissez quels sont les accessoires installés.

MENU 5.2.2 - POMPE A CHALEUR INSTALLEE
Siune pompe a chaleur air/eau est raccordée au module de
commande, configurez-la ici.

MENU 5.2.4 - ACCESSOIRES
Définissez ici quels sont les accessoires installés.

Siun préparateur d'eau chaude est connecté au SMO 20, le
chargement d'eau chaude doit étre activé ici.

MENU 5.4 - ENTREES/SORTIES CIRCUIT
Sélectionnez ici I'entrée/la sortie du bornier (X2) auquel le
commutateur externe (page 25) doit étre raccordé.

Entrées sélectionnables sur les borniers AUX 1-6 et (X2:11-
18), et sortie AA2-X4.

MENU 5.5 - REGLAGE D'USINE PARAM
AVANCES

Vous pouvez réinitialiser ici I'ensemble des réglages effec-
tués (y compris ceux accessibles a l'utilisateur) aux valeurs
par défaut.

Chapitre 8 | Commande 41



? ATTENTION!

Suite a la réinitialisation, le guide de démarrage
s'affichera lors du prochain redémarrage du mo-
dule de commande.

MENU 5.6 - COMMANDE FORCEE

Ici, vous pouvez forcer lacommande des différents éléments
du module de commande et de tous les accessoires raccor-
dés.

MENU 5.7 - GUIDE DE DEMARRAGE

Le guide de démarrage démarrera automatiquement lorsque
vous activerez le module de commande pour la premiére
fois. Démarrez-le manuellement ici.

Voir la page 29 pour plus d'informations sur le guide de dé-
marrage.

MENU 5.8 - DEMARRAGE RAPIDE
Le compresseur peut étre démarré a partir d'ici.

? ATTENTION!

Pour pouvoir démarrer le compresseur, il doit y
avoir une demande de chauffage, de rafraichisse-
ment ou d'eau chaude.

REMARQUE!

Ne démarrez pas le compresseur rapidement trop
souvent sur une courte période, car vous risqueriez
d'endommager le compresseur et ses accessoires.

A

MENU 5.9 - FONCTION SECHAGE DU SOL

durée de période1-7
Plage de réglage : 0 - 30 jours

Réglage d'usine, période 1- 3,5 - 7: 2 jours
Réglage d'usine, période 4: 3 jours

temp de période1-7
Plage de réglage : 15 - 70 °C

Valeur par défaut :

temp de période 1 20°C
temp de période 2 30°C
temp de période 3 40 °C
temp de période 4 45C
temp de période 5 40°C
temp de période 6 30°C
temp de période 7 20°C

Réglez ici la fonction de séchage au sol.

Vous pouvez définir jusqu'a sept périodes avec différentes
températures de départ calculées. Si vous comptez utiliser
moins de sept périodes, réglez les périodes restantes sur
O jours.

42  Chapitre 8 | Commande

Sélectionnez la fenétre active pour activer la fonction de
séchage au sol. Un compteur situé sur le bas indique le no-
mbre de jours pendant lesquels la fonction a été active.

ASTUCE

Si le mode de fonctionnement « chal. sup. unig.»
doit étre utilisé, sélectionnez-le via le menu 4.2.

ASTUCE

Il est possible d'enregistrer une connexion de sé-
chage du solindiquant quand la fondation en béton
a atteint la température appropriée. Voir la section
« Connexion de séchage du sol » a la page 46.

MENU 5.10 - JOURNAL DES MODIFICATIONS
Visualisez ici tous les précédents changements apportés au
systeme de régulation.

La date, I'neure, le numéro d'identification (propre a certains
réglages) ainsi que la nouvelle valeur définie s'affichent pour
chacun des changements effectués.

? ATTENTION!

Le journal des modifications est enregistré au re-
démarrage et reste inchangé aprés un retour au
réglage d'usine.

MENU 5.11 - REGLAGES POMPE A CHALEUR
Les réglages pour les pompes a chaleur installées peuvent
étre effectués a partir des sous-menus.

MENU 5.11.1.1- PAC

Réglez ici les paramétrages de la pompe a chaleur installée.
Pour connaitre les réglages possibles, consultez le manuel
d'installation de la pompe a chaleur.

MENU 5.11.1.2 - POMPE DE CHARGE (GP12)

mode de fonct.
Chauffage.Rafraichissement

Plage de réglage : auto / intermittent

Valeur par défaut : auto

Définissez ici le mode de fonctionnement de la pompe de
charge.

auto: la pompe de charge fonctionne conformément au
mode de fonctionnement actuel de SMO 20.

intermittent: la pompe de charge démarre et s'arréte 20 se-
condes avant et aprés le compresseur de la pompe a chaleur.

NIBE SMO 20



vitesse pdt fonctionnement
chauffage, eau chaude, rafraich.

Plage de réglage : auto / manuel
Valeur par défaut : auto
Réglage manuel

Plage de réglage : 1-100 %
Valeurs par défaut: 70 %

vit. mode attente
Plage de réglage : 1-100 %

Valeurs par défaut : 30 %

vitesse max. autorisée
Plage de réglage : 80-100 %

Valeurs par défaut : 100 %

Définissez la vitesse de la pompe de charge dans le mode
de fonctionnement actuel. Sélectionnez « auto » sila vitesse
de la pompe de charge doit étre régulée automatiquement
(réglage d'usine) pour un fonctionnement optimal.

Si « auto » est activé pour le fonctionnement du chauffage,
vous pouvez également définir les réglages « vitesse min.
autorisée » et « vitesse max. autorisée », qui restreignent
la pompe de chauffage et ne I'autorisent pas a fonctionner
a une vitesse supérieure a celle définie.

Pour un fonctionnement manuel de la pompe de charge,
désactivez « auto » pour le mode de fonctionnement actuel
etréglezlavaleur entre 1et 100 % (la valeur précédemment
définie pour vitesse max. autorisée ne s'applique plus).

Vitesse en mode attente (réglage utilisé uniquement si

« auto » a été sélectionné pour « Mode de fonctionnement »)
signifie que la pompe de charge fonctionne a la vitesse dé-
finie lorsque le recours au compresseur ou a un appoint de
chauffage n'est pas nécessaire.

5.12 - PAYS
Sélectionnezicile pays d'installation du produit. Ceci permet
d'accéder aux parameétres spécifiques au pays.

Il est possible de paramétrer la langue quel que soit le pays
sélectionné.

? ATTENTION!

Cette option se verrouille aprés une période de
24 heures, aprés un redémarrage de I'écran ou lors
d'une mise a jour du programme.

NIBE SMO 20

Chapitre 8 | Commande

43



Entretien

Opérations d'entretien

A REMARQUE!

L'entretien ne doit étre effectué que par des per-
sonnes possédant I'expertise nécessaire.

Lors du remplacement de composants de SMO 20,
seules des pieces de rechange provenant de NIBE
peuvent étre utilisées.

MODE SECOURS

A REMARQUE!

Le commutateur (SF1) ne doit pas étre réglé en
mode «I» ni & tant que l'installation n'est pas
remplie d'eau. Le compresseur situé dans la pompe
a chaleur peut étre endommagé.

Le mode Urgence est utilisé dans le cas d'interférences
opérationnelles et dans le cadre de I'entretien. En mode Ur-
gence, la production d'eau chaude sanitaire est désactivée.

Le mode Urgence est activé en réglant le commutateur (SF1)
sur le mode « A\ ». Cela signifie que :

» Le voyant d'état s'allume en jaune.

* |'écran ne s'allume pas et la régulation électronique n'est
pas activée.

« La production d'eau chaude est désactivée.

« Le compresseur situé dans la pompe a chaleur est éteint.
La pompe de charge (EB101-GP12) est en marche.

« Le circulateur chauffage est actif.

« Le relais du mode Urgence (K2) est activé.

L'appoint supplémentaire externe est actif lorsqu'il est co-
nnecté au relais du mode Urgence (K2, bornier X1). Vérifiez

que l'eau de chauffage circule dans I'appoint supplémentaire
externe.

VALEURS DES SONDES DE TEMPERATURE
Température (°C) Résistance (kOhm) Tension (VCC) ‘

-10 56,20 3,047
0 33,02 2,889
10 20,02 2,673
20 12,51 2,399
30 8,045 2,083
40 5,306 1,752

50 3,683 1,426
60 2,467 1136

70 1739 0,891
80 1,246 0,691

44  Chapitre 9 | Entretien

NIBE SMO 20



SORTIE USB

==

108

%

L'écran est équipé d'un port USB qui permet de mettre a
jour le logiciel et d'enregistrer les informations consignées
dans SMO 20.

f

I CLIM. INTERIEURE
A

@\ EAU CHAUDE

°

J NFos

I POMPE A CHALEUR

T uss

£ F mise & jour du micrologiciel

E connexion

G gérer les réglages

Lorsqu'une mémoire USB est connectée, un nouveau menu
(menu 7) apparait a I'écran.

Menu 7.1 - « mise a jour du micrologiciel »

démarrer la mise a jour

choisir un autre fichier

Vous pouvez ainsi mettre a jour le logiciel dans SMO 20.

A REMARQUE!

Pour que les différentes fonctions suivantes fonc-
tionnent, la mémoire USB doit contenir une version
de logiciel pour SMO 20 de NIBE.

La boite d'information située en haut de I'écran affiche des
informations (toujours en anglais) sur la mise a jour la plus
probable sélectionnée par le logiciel de mise a jour a partir
de la mémoire USB.

Ces informations indiquent pour quel produit est prévu le
logiciel, la version du logiciel ainsi que d'autres informations
associées. Vous pouvez sélectionner un fichier différent de
celui sélectionné automatiquement a partir de « choisir un
autre fichier ».

démarrer la mise a jour

Sélectionnez « démarrer la mise a jour » si vous souhaitez
lancer la mise a jour. Un message vous demandera si vous
souhaitez vraiment mettre a jour le logiciel. Sélectionnez
« oui » pour continuer ou « non » pour annuler.

Enrépondant « oui» ala question précédente, la mise ajour
commencera et vous pourrez suivre sa progression a I'écran.
Une fois la mise a jour terminée, SMO 20 redémarrera.

Al
~ -

-Q-

ASTUCE

Une mise a jour du logiciel ne réinitialise pas les
parameétres de menu du SMO 20.

? ATTENTION!

Si la mise a jour est interrompue (en raison d'une
coupure de courant, par exemple), vous pouvez
rétablir la version précédente du logiciel. Pour cela,
maintenez le bouton OK enfoncé lors du démarrage
jusqgu'a ce que le voyant vert s'allume (environ

10 secondes).

choisir un autre fichier

B
T
”

Sélectionnez « choisir un autre fichier » si vous ne souhaitez
pas utiliser le logiciel suggéré. Lorsque vous parcourez les
fichiers, des informations concernant le logiciel référencé
s'affichent dans une zone d'information comme précédem-



ment. Aprés avoir sélectionné un fichier avec le bouton 0K,
vous serez redirigé vers la page précédente (menu 7.1), ou
vous pourrez choisir de lancer la mise a jour.

Menu 7.2 - connexion

activé

séchage sol .activé

intervalle

Plage de réglage : 1s - 60 min

Plage de réglage d'usine:5 s

Sélectionnez comment les valeurs des parameétres préséle-
ctionnés pour la SMO 20 seront enregistrés dans un fichier
journal sur la clé USB.

1. Définissez l'intervalle souhaité entre deux enregistreme-
nts.

2. Cochezla case « activé ».

3. Lesvaleursactuelles de SMO 20 sont enregistrées dans
un fichier de la mémoire USB a un intervalle défini jus-
gu'a ce que la case « activé » soit décochée.

? ATTENTION!

Décochez « activé» avant de retirer la mémoire
USB.

Connexion de séchage du sol

Vous pouvez enregistrer une connexion de séchage du sol
sur la mémoire USB et ainsi savoir quand la fondation en
béton a atteint la température appropriée.

« Assurez-vous que « fonction séchage du sol » est activé
dans le menu 5.9.

» Sélectionnez « séchage sol. activé ».

Un fichier journal est créé, dans lequel la température et
la puissance maximale de I'appoint électrique sont consul-
tables. La connexion se poursuit jusqu'a ce que I'option
« séchage sol activé » soit désélectionnée ou que « fonc-
tion séchage du sol » soit arrété.

g ATTENTION!

Désélectionnez I'option « séchage sol activé »
avant de supprimer la mémoire USB.

Menu 7.3 - gérer les réglages

enregistrer les réglages

récupérer les réglages

Il vous est ici possible de gérer (enregistrer sous ou récupé-
rer) tous les parametres de menu (menus utilisateur et
d'entretien) effectués dans SMO 20 avec une mémoire USB.

Via « enregistrer les réglages », vous pouvez enregistrer les
parametres de menu surla mémoire USB pour une restaura-
tion ultérieure ou les copier sur une autre SMO 20.

g ATTENTION!

En enregistrant les parametres de menu sur la
mémoire USB, vous remplacez tous les réglages
précédemment enregistrés.

Via « récupérer les réglages » vous pouvez réinitialiser tous
les parametres de menu a partir de la mémoire USB.

g ATTENTION!

Vous ne pourrez par annuler la réinitialisation des
parameétres de menu a partir de la mémoire USB.



Problemes d'inconfort

Dans la plupart des cas, SMO 20 détecte un dysfonctionne-
ment (un dysfonctionnement peut entrainer des perturba-
tions du niveau de confort) et I'indique par le biais d'une
alarme et d'instructions sur I'écran.

Menu Informations

Toutes les valeurs de mesure de l'installation sont réunies
dans le menu 3.1du systéme de menus du module de com-
mande. La vérification des valeurs de ce menu facilite sou-
vent l'identification de I'origine d'une défaillance.

Gestion des alarmes

info/action

réinitialisation de I'alarme

mode aide

Une alarme se déclenche en cas de dysfonctionnement. Elle
est signalée par un voyant d'état passant du vert continu
aurouge continu. Une sonnette d'alarme s'affiche également
dans la fenétre d'information.

ALARME

Siune alarme se déclenche accompagnée d'un voyant d'état
rouge, cela indique un dysfonctionnement que ni la pompe
a chaleur ni le module de commande ne sont capables de
régler. Pour afficher le type d'alarme et réinitialiser I'alarme,
tournez le bouton de commande et appuyez sur le bou-
ton OK. Vous pouvez également choisir de régler I'installation
sur mode aide.

info/action Vous pouvez voir ici la signification de I'alarme
et obtenir des astuces pour corriger le probleme a I'origine
de celle-ci.

réinitialisation de I'alarme Dans de nombreux cas, il suffit
de sélectionner « réinitialisation de I'alarme » pour que la
pompe a chaleur retrouve un fonctionnement normal. Siune
lumiere verte apparait aprés la sélection de « réinitialisation
de l'alarme », le probleme a été réglé. Si une lumiére rouge
persiste et si un menu « Alarme » s'affiche a I'écran, cela
signifie que le probléme a I'origine de I'alarme n'a pas été
réglé.

mode aide « mode aide » est un type de mode secours. Il
signifie que l'installation produit du chauffage et/ou de I'eau
chaude malgré un probleme. Cela peut signifier que le com-
presseur de la pompe a chaleur ne fonctionne pas. Dans ce
cas, I'appoint électrique produit du chauffage et/ou de I'eau
chaude.

NIBE SMO 20

? ATTENTION!

Pour sélectionner mode aide, il faut choisir une
action d'alarme dans le menu 5.1.4.

? ATTENTION!

Sélectionner « mode aide » ne permet pas de cor-
riger le probleme a I'origine de I'alarme. Le voyant
d'état continuera donc a étre rouge.

Dépannage
Si le dysfonctionnement ne s'affiche pas a I'écran, les as-
tuces suivantes peuvent étre utilisées :

Opérations de base
Commencez par vérifier les éléments suivants :

» Position du commutateur (SF1).

» Groupe et principaux fusibles du logement.
 Disjoncteur électrique pour SMO 20 (FC1).
» Le disjoncteur différentiel de I'habitation.

« Disjoncteur différentiel (RCD) de l'installation.

Température de I'eau chaude insuffisante ou
manque d'eau chaude

Cette partie du chapitre répertoriant les différentes erreurs
n'est valable que si le préparateur ECS est installé dans le
systéeme.

* La vanne de remplissage montée a I'extérieur pour I'eau
chaude est fermée ou bloquée.

= Ouvrez la vanne.

 Le robinet mélangeur (si installé) est trop faible.
- Réglez le robinet mélangeur.

* SMO 20 en mode de fonctionnement incorrect.

- Accédez aumenu 4.2. Sile mode « auto » est sélection-
né, sélectionnez une valeur supérieure sur « arréter
chauffage add. » dans le menu 4.9.2.

- Sile mode « manuel » est sélectionné, choisissez
« supplément ».

» Importante consommation d'eau chaude.

- Attendez que I'eau ait été chauffée. Vous pouvez activer
la fonction permettant d'augmenter temporairement la
production d'eau chaude (luxe temporaire) dans le menu
2.1.

» Température d'eau chaude insuffisante.

- Accédez au menu 2.2 et sélectionnez un mode de co-
nfort supérieur.

Chapitre 10 | Problémes d'inconfort 47



« Faible quantité d'eau chaude avec la fonction « Commande
intelligente » active.

- Sil'utilisation d'eau chaude est faible, I'installation pro-
duira moins d'eau chaude qu'habituellement. Redémar-
rez le produit.

* Priorité de fonctionnement de I'eau chaude trop faible ou
absente.

- Accédez au menu 4.9.1et augmentez la durée pendant
laquelle la production d'eau chaude doit étre prioritaire.
Notez que sila durée de la production d'eau chaude est
augmentée, la durée de chauffage est réduite, ce qui
peut entrainer des températures ambiantes infé-
rieures/inégales.

» Le mode « Vacances » peut étre activé a partir du menu
4.7.

- Accédez au menu 4.7 et sélectionnez « Arrét ».

Température ambiante insuffisante
« Thermostats fermés dans plusieurs piéces.

- Réglez les thermostats au maximum dans le plus de
pieces possible. Réglez la température ambiante a partir
du menu 1.1 pour éviter d'obstruer les thermostats.

Consultez la section « Conseils pour réaliser des écono-
mies » dans le Manuel d'utilisateur pour obtenir plus de
détails sur la meilleure fagcon de régler les thermostats.

+ SMO 20 en mode de fonctionnement incorrect.

- Accédez au menu 4.2. Sile mode « auto » est sélection-
né, sélectionnez une valeur supérieure sur « arréter le
chauffage » dans le menu 4.9.2.

- Sile mode « manuel » est sélectionné, choisissez
« chauffage ». Si cela ne suffit pas, sélectionnez « sup-
plément ».

 Loid'eau inadaptée.

- Accédez au menu 1.1« température » et augmentez le
décalage de la courbe de chauffage. Si la température
ambiante est basse par temps froid uniqguement, la pente
de la courbe dans le menu 1.9.1« courbe de chauffage »
doit étre remontée.

« Priorité de fonctionnement du mode chauffage trop faible
ou absente.

- Accédez au menu 4.9.1 et augmentez la durée pendant
laguelle le chauffage doit étre prioritaire. Notez que si
la durée de chauffage est augmentée, la durée de pro-
duction d'eau chaude est réduite, ce qui peut entrainer
une diminution du volume d'eau chaude.

« Le mode « Vacances » peut étre activé a partir du menu
4.7.

- Accédez au menu 4.7 et sélectionnez « Arrét ».

« Commutateur externe permettant de modifier la tempéra-
ture ambiante activé.

- Vérifiez les commutateurs externes.

48  Chapitre 10 | Problémes d'inconfort

» Air dans le systéme de chauffage.
= Purgez le systeme de chauffage.

» Vannes du circuit de distribution ou de la pompe a chaleur
fermées.

= Ouvrez les vannes.

Température ambiante élevée
» Loi d'eau inadaptée.

- Accédez au menu 1.1 (température) et réduisez le déca-
lage de la courbe de chauffage. Sila température ambia-
nte est élevée par temps froid uniguement, la pente de
la courbe dans le menu 1.9.1 « courbe de chauffage »
doit étre abaissée.

» Commutateur externe permettant de modifier la tempéra-
ture ambiante activé.

- Vérifiez les commutateurs externes.

Pression systéme basse
+ Quantité d'eau insuffisante dans le systéeme de chauffage.

- Remplissez le réseau de distribution avec de I'eau et
recherchez les éventuelles fuites. Si votre installation
requiert fréquemment un remplissage, contactez votre
installateur.

Le compresseur de la pompe a chaleur a

air/eau ne démarre pas

 lIn'y a pas de demande de chauffage ou d'eau chaude, ni
de demande de rafraichissement.

- SMO 20 n'a émis aucune demande de chauffage, d'eau
chaude ou de rafraichissement.

» Le fonctionnement du compresseur est bloqué par une
sécurité sur une température.

- Attendez que la température retrouve une valeur com-
prise dans la plage de fonctionnement de la pompe a
chaleur.

» Le délai minimum avant que le compresseur démarre n'a
pas encore été atteint.

= Attendez au moins 30 minutes, puis vérifiez sile com-
presseur a démarré.

« Déclenchement de I'alarme.

- Suivez les instructions affichées a I'écran.

NIBE SMO 20



Appoint uniquement

Sivous ne parvenez pas arésoudre le probléeme et ne pouvez
pas chauffer la maison, vous pouvez, en attendant le dépa-
nnage, continuer a faire fonctionner la pompe en mode
«chal. sup. unig. ». Cela signifie que seul I'appoint est utilisé
pour chauffer la maison.

REGLEZ L'INSTALLATION EN MODE APPOINT.
1. Accédez au menu 4.2 mode de fonct..

2. Sélectionnez « chal. sup. uniq. » a I'aide du bouton de
commande puis appuyez sur le bouton OK.

3. Retournez aux menus principaux en appuyant sur le
bouton Retour.

? ATTENTION!

Dans le cas d'une mise en service sans pompe a
chaleur air/eau NIBE, une erreur de communication
d'alarme s'affiche a I'écran.

L'alarme est réinitialisée si la pompe a chaleur
air/eau concernée est désactivée dans le menu
5.2.2 (« pompe a chaleur installée »).

NIBE SMO 20

Chapitre 10 | Problémes d'inconfort

49



Accessoires

Des informations détaillées sur les accessoires et la liste
compléte des accessoires disponibles sont fournies sur le
site nibe.fr.

Notez que les accessoires ne sont pas tous disponibles sur
tous les marchés.

THERMOPLONGEUR IU

3 kW 6 kW

Réf. 018 084 Réf. 018 088
9 kW

Réf. 018 090

ELK D'APPOINT ELECTRIQUE EXTERNE

ELKS5 ELK 8

Appoint électrique Appoint électrique
5kW,1x230 V 8 kW, 1x230 V
Réf. 069 025 Réf. 069 026
ELK15 ELK 26

15 kW, 3 x 400V 26 kW, 3 x 400V
Réf. 069 022 Réf. 067 074
ELK 213

7-13 kW, 3 x 400V

Réf. 069 500

AQUASTAT LIMITEUR POUR APPOINT HR 10

Le relais auxiliaire HR 10 permet de réguler les charges externes
monophasées a triphasées, telles que les chaudiéres au fuel, les
appoints électriques et les pompes.

Réf. 067 309

LE MODULE DE COMMUNICATION
PHOTOVOLTAIQUE EME 20

EME 20 est utilisé pour établir une communication et un contréle
entre les inverters pour cellules photovoltaiques a partir de NIBE
et SMO 20.

Réf. 057188

BOITIER DE CONNEXION K11

Boitier de connexion avec thermostat et protection contre la sur-
chauffe.
(Lors du raccordement de I'appoint électrique IU)

Réf. 018 893

POMPE DE CHARGE CPD 11
Pompe de charge de la pompe a chaleur

CPD 11-25/65 CPD 11-25/75
Réf. 067 321 Réf. 067 320

SONDE D'AMBIANCERTS 40

Cet accessoire permet d'obtenir une température ambiante plus
homogene.

Réf. 067 065

50 Chapitre 11| Accessoires

BALLON D'EAU CHAUDE/BALLON TAMPON

AHPS

Ballon tampon sans appoint
électrique avec serpentin
solaire doté d'une protection
contre la corrosion du cuivre
et serpentin d'eau chaude en
acier inoxydable protégé co-
ntre la corrosion.

Réf. 256 119

VPA

AHPH

Ballon tampon sans appoint
électrique avec serpentin
d'eau chaude intégré (acier
inoxydable protégé contre la
corrosion).

Réf. 256 120

Préparateur ECS avec ballon bain marie.

VPA 450/300

Protection contre la corrosion :
Cuivre Réf. 082 030

Email Réf. 082 032

VPAS

Préparateur ECS avec double enveloppe et serpentin solaire.

VPAS 300/450

Protection contre la corrosion :
Cuivre Réf. 082 026

Email Réf. 082 027

VPB

Préparateur ECS sans appoint électrique immergé avec serpentin.

VPB 200

Protection contre la corrosion :
Cuivre Réf. 081068

Réf. 081069
Réf. 081070

Email
Inoxy-
dable

VPB 500

Protection contre la corrosion :
Cuivre Réf. 081054

VPB 1000

Protection contre la corrosion :
Cuivre Réf. 081053

VPB 300

Protection contre la corrosion :
Cuivre Réf. 081071

Email Réf. 081073
Inoxy- Réf. 081072

dable

VPB 750

Protection contre la corrosion :
Cuivre Réf. 081052

NIBE SMO 20


www.nibe.fr

VANNE 3 VOIES ECS
VST 05 VST 11

Vanne d'inversion, tuyau Cu Vanne d'inversion, tuyau Cu
822 028

(Puissance maximale recommandée, (Puissance maximale recommandée,

8 kw) 17 kW)
Réf. 089 982 Réf. 089 152

VST 20

Vanne d'inversion, tuyau Cu
835

(Puissance maximale recommandée,
40 kW)

Réf. 089 388

VANNE D'INVERSION POUR
RAFRAICHISSEMENT

VCC 05

Vanne directionnelle, tube Cu 822 mm
Réf. 067 311

VCC 11

Vanne directionnelle, tube Cu 828 mm
Réf. 067 312

NIBE SMO 20

Chapitre 11| Accessoires

51



Donneées techniques

Dimensions

10

35

$NIRE (1 3

410
fma
310

TN
(11D
Lo
2 ~/

110

52  Chapitre 12 | Données techniques NIBE SMO 20



Caractéristiques techniques

Données électriques

Tension nominale 230V~ 50Hz
Indice de protection 1P21
Valeur nominale pour tension de choc kV 4
Champ électromagnétique 2
Fusible A 10
Raccordements optionnels

Nombre max. de pompes a chaleur air/eau 1
Nombre max. de sondes 8
Nombre max. de pompes de charge 1
Nombre de sorties max pour chaque étape de I'appoint 3
Divers

Mode de fonctionnement conformément a EN 60 730-1 Type 1
Zone de fonctionnement °C -25-70
Température ambiante °C 5-35
Cycles de programme, en heures 1. 24
Cycles de programme, en jours 1.2,5,7
Résolution, programme min. 1
Dimensions et poids

Largeur mm 360
Profondeur mm 110
Hauteur mm 410
Poids kg 4,3
Référence

Réf. \ | 067 224

NIBE SMO 20 Chapitre 12 | Données techniques 53



54

Etiquetage énergétique

Fournisseur
Modele

Classe du régulateur
Bonus

%

SMO 20 + S2125 / F2120 / NIBE SPLIT HBS / F2040 / F2050

2,0

Chapitre 12 | Données techniques

NIBE SMO 20




Schéma du circuit électrique

_ L _ 9 _ 5V | v _ EAN _ 4
G G90TS0 NOILJINNOD TYNY3LX3
] 0u Bume.q | uoyeaol 0CONS YINTFHOSS L3uM
L z 7
L . e 0CONS NVHOVIA ONIFIM
NN MOH
(O0-HA-AMA) 20 fq ppap Subisag SIS dWNd I3 1X3 dand o¥vH)  INVA F1LINHS
OldD- 24910183 OND-
{00-WN-AAAA) 31ED ASY £q payIay] Ay g A3y 3J0U LOISIASY
3&27 uoyjeaymds/Kieny eleiew uoisaug 0 ZH0S JYZ AOEZ
.y ZHOS AQEC
WRA7T WRdT AlddNS ¥3mM0d
1ndino €/ Gy -
ALY WINLITE XNV b WM
OINVL NI ¥3LY3H V2I¥L0373 EIVEC LAl IRERE] W — —
(SL-Z8I/ES1-L83  ZSL-l@3+ IS8 — —
> = >
N N N
o fa I
= = =
J00W AINIDUINI
SNOILINTS f— o NOILYJIONI
AQVITIXOY L Te e L EEF
H04 ATddS mww.lNM&NM.luNﬁ.lWNM D]w
o _o_m_q_m_m_ﬁ_ RO X _t_oﬁ_mﬁ_ﬁ_m_mﬁ_:_oﬁ_m_m_h_o_m_q_m _N_ﬁ_ Flx B2 ix
X- _ EREEES
LYY~ B\ %z oWv-
- 4ImMod
NN g VLYY
=
xF & 8 £ £ 8
B2 2 2 o 5 2 NOILYJINAINO] ONY SLNNI
m& & = 8 R
Az = 8 4
=g 8 E =
g = g
> =
dAnd LYH 7y o
m=<
pres ” P
[=] ] ] ] ] ] ] 2|2
Slidig g 8 & g9 g g ki
g o g & J F
o D
> > > > > > = =
E & &E & E B e
o 2] = ") N -
[n}
gepl L[]
T NN3e o a/e AR e T 2B Y T 2> 94ENZVNX‘
I
8 L 9 S A Y £V 4

55

Chapitre 12 | Données techniques

NIBE SMO 20



5

3

EE]
21

-X1

o 2|

SDA

a
———— | s
| =1z N9 ON9 = z
| %0 4 g $ |
eV v ¥
oN
o
w
]
~
~ Ll
m; Q
g z 2
o 7 o S
| K =
P N S5=
on =R
[
| w 23
[4 =&
< &
2
<<
S
x
& = o
=¥ = =

K&

me o o o2 FN O LY &2 R N

RS 08 KR &R =H

33 — 2V

NN

RNINI !JL'UUI'

T0, 52,85 @
©o0000

2[5 o ov

s
0000000000

o

!;t”vN s

ooooooo

3

51

5%

6.
517
st

520

AT R R I 9XY 3
=
T
SXnv
XNV
EXNV
ZxXny
LXnY
oL = E9L18-
EX 6
0 = 521g-
a5
75 OL z-loglgf
L
= 919-
2 18-
0»5'\‘
s 9 z—l b8
B80S E
s L TNO/ TR
;‘L WMd/ LWMd’

56

Chapitre 12 | Données techniques

2 g g |,
L0 I
S g 3 o
B —e
mmiE
B ,—E —
=
] § § e
I B
%
o~
Pidog
3 2 S
589
L
<5
i 22
s
— oJ
03
= N
zh<|o
BNV
5 |°
E 2
i
w
<
~
m
Y3LV3H Y2133 314V >
AlddNS WNIOIW ONILY3IH
MO WNI3W ONILYH
WD
ONIDYVHI MH
d0L MH ~
YOSN3S 301ISLN0
e/
[e/
w
NIBE SMO 20



_ L _ 9 _ 5V | U l A _ 4
S G90TSO 43M0d 3SVE ¥Id Zvv-
L] 0u Bupme.q | oo 0ZOWS YINFHOSS LIuM
i
ms& ".353; uo| wed 0ZONS WYYOVIA ONIFIM
(00-WA-AMA) 2RD fa papap Ui SnRIS 7H0S WZ AOEZ
av:f;ié agp o8| fa paneun nay fa sy auou Wiy >._M__._n_wmm \W_om_m»mo.u_
() ssew uoyeay3ads/Kyneng 1e1aien uoisuawig
T MO
dWnd JdID'1X3 dWnd 394vVHD  3ATVA J1LINHS
2Ld9-10L43 OLND-

indlno
Xnv

L1

| e
I 5
=

aL'z/

;

Q\mex.zwnnx.zon._vx.z

EXEX-LEVY-'

e ¥ @, P = -

A0

o 3d

60
80
S

Y3LYH WIW1IIT

UMD

OINVL NI ¥3LY3H WIRILI33 H3LYIH T¥IIR1I373 % % %
aﬁwmf\mimu, Nmﬁmu, ﬁ&‘mm‘ Elzla - =xl5l=3 ~3l=|7
N N

) d
- - 3d
2] O LA xy

_p_@ﬁ_mﬁ_ﬁ_m_g_;_9_» _m _P _@ _m _¢

m

(@M *elg
I e
ang

E]

= = = snoiNg 9T TR _ _ _ " )
RVITIXNY WW T R
404 ANddnS N EaAM
0T gz X/ ] - Xz 2/
) ul£[T®
_“_”_ — 1L 2= 2 qﬂ_ﬂm ™
. 0l . | | N — 20
O e o v 0/ g 7T "
W

wn|
-

i
\\* ggl';._

€ ¢
L_\_
"
| 3
o -
7 7

e
IVLI

T
.
I:}I(ﬁ

aseg Y1d
Vv-

57

Chapitre 12 | Données techniques

NIBE SMO 20



S G90TSO LINN AVdSIO V2d VY-
Y ou Bumesq |wolie 0ZOWS YINFHOSS LIuM
v _
T ".353.7 wos| e 0ZONS WYYOVIA ONIFIM
(00-WA-AMA) 2RD fa papap Ui SnRIS
(O0-WH-AAAN) 3D A3Y a popRu) AR fa 340U VOIS|ARY
() ssew 7 woyeay3ads/Aireng el uojsuawig
T T L
8X- LX- 6X-
fedsia vid
Y-
T
8 L 9 S A ki | £V

NIBE SMO 20

Chapitre 12 | Données techniques

58



IndeXx

A
Accessibilité, branchement électrique, 17
Accessoires, 50
Accessoires de raccordement, 27
Affichage, 32
Alarme, 47
Alimentation, 18
Appoint, 14
Appoint supplémentaire contrélée par incrémentations, 23
Autre installation possible
Appoint de chauffage, 14
Ballon tampon UKV, 14
Branchement du bouclage d'eau chaude, 14
Rafraichissement, 15

B
Ballon tampon UKV, 14
Bouton de commande, 32
Bouton 0K, 32
Bouton Retour, 32
Branchement de la circulation d'eau chaude, 14
Branchement du préparateur ECS, 13
Branchements, 18
Branchements des tuyaux
Légende des symboles, 12
Branchements électriques, 16
Accessibilité, branchement électrique, 17
Accessoires de raccordement, 27
Alimentation, 18
Appoint supplémentaire contrélée parincrémentations, 23
Branchements, 18
Disjoncteur électrique, 16
NIBE Uplink, 24
Options de branchement externe (AUX), 24
Raccordements optionnels, 23
Sonde d'ambiance, 21
Sonde de départ externe, 22
Sonde de température, remplissage d'eau chaude, 22
Sonde extérieure, 21
Sortie relais pour le mode Urgence, 23
Verrouillage des cables, 18

C
Chaleur supplémentaire uniquement, 49
Circuit de distribution, 13
Circulation de I'eau chaude, 26
Commande, 32, 36
Commande - Menus, 36
Commande - Présentation, 32
Commande - Menus, 36
Menu 5 - ENTRETIEN, 39
Commande - Présentation, 32
Systéme de menus, 33
Unité d'affichage, 32
Communication avec la pompe a chaleur, 20
Commutateur, 32
Compatibilités, 7
Composants fournis, 9
Conception du module de controéle, 10
Emplacements des composants, 10
Liste des composants, 10
Connexion de la pompe de charge de la pompe a chaleur, 19

NIBE SMO 20

Connexions électriques
Connexion de la pompe de charge de la pompe a cha-
leur, 19
Pompe de circulation externe, 24
Vanne d'inversion, 24
Contréle de l'installation, 6

D
Dépannage, 47
Dimensions et données d'implantation, 52
Disjoncteur électrique, 16
Données techniques, 52
Dimensions et données d'implantation, 52
Schéma du circuit électrique, 55

E
Eau froide et eau chaude
Raccordement du ballon d'eau chaude, 13
Entretien, 44
Opérations d'entretien, 44
Etiquetage énergétique, 54
F
Fonctionnement, 34

G

Gestion des alarmes, 47
Guide de démarrage, 29

|
Indication du mode de rafraichissement, 26
Informations importantes, 4
Compatibilités, 7
Informations relatives a la sécurité, 4
Marquage, 4
Numéro de série, 5
Récupération, 5
Symboles, 4
Vérification de l'installation, 6
Informations relatives a la sécurité, 4
Marquage, 4
Numéro de série, 5
Symboles, 4
Installation, 11
Autre installation possible, 14
Eau froide et eau chaude
Raccordement du préparateur ECS, 13
Généralités, 11
Légende des symboles, 12
Installation alternative, 14
Installation de la sonde de température sur un tuyau, 21
Installation murale, 9

L

Légende des symboles, 12

Livraison et manipulation, 9
Composants fournis, 9
Installation murale, 9
Retrait du cache, 9

M

Manchon, circuit de chauffage, 12

Marquage, 4

Menu 5 - ENTRETIEN, 39

Menu Aide, 35

Mise en service avec appoint uniquement, 28

Mise en service avec une pompe a chaleur air/eau NIBE, 28

Index 59



Mise en service et réglage, 28

Guide de démarrage, 29

Mise en service avec appoint uniquement, 28

Mise en service avec une pompe a chaleur air/eau

NIBE, 28

Préparations, 28

Réglage de la courbe de chauffage/rafraichissement, 29
Mode Veille, 44

N

Navigation entre les fenétres, 35
NIBE Uplink, 24

Numéro de série, 5

(4]
Opérations d'entretien, 44
Mode Veille, 44
Sortie USB, 45
Valeurs des sondes de température, 44
Options de branchement externe
Sonde de température, robinet d'eau chaude, 22
Options de branchement externe (AUX), 24
Circulation de I'eau chaude, 26
Indication du mode de rafraichissement, 26
Pompe de circulation supplémentaire, 26
Sélection optionnelle de sortie AUX (relais variable sans
potentiel), 26

P
Perturbations du confort

Chaleur supplémentaire uniquement, 49
Pompe de circulation externe, 24
Pompe de circulation supplémentaire, 26
Préparations, 28
Problemes d'inconfort, 47

Alarme, 47

Dépannage, 47

Gestion des alarmes, 47

R
Raccordement du circuit de chauffage, 13
Raccordement hydraulique et de la ventilation
Raccordement du circuit de chauffage, 13
Raccordements électriques
Communication avec la pompe a chaleur, 20
Installation de la sonde de température sur un tuyau, 21
Sonde de départ externe au niveau de I'appoint de
chauffage avantla vanne 3 voies directionnelle (QN10), 22
Raccordements hydrauliques
Manchon, circuit de chauffage, 12
Raccordements hydrauliques et de ventilation
Circuit de distribution, 13
Raccordements optionnels, 23
Sélections possibles pour les entrées AUX, 25
Rafraichissement, 15
Récupération, 5
Réglage d'une valeur, 34
Réglage de la courbe de chauffage/rafraichissement, 29
Retrait du cache, 9

S

Schéma du circuit électrique, 55

Sélection d'options, 34

Sélection d'un menu, 34

Sélection possible d'entrées AUX, 25

Sélection possible de sortie AUX (relais variable libre de po-
tentiel), 26

Sonde d'ambiance, 21

Sonde de départ externe, 22

60 Index

Sonde de départ externe au niveau de I'appoint de chauffage
avant la vanne 3 voies directionnelle (QN10), 22
Sonde de température, chargement d'eau chaude, 22
Sonde de température, robinet d'eau chaude, 22
Sonde extérieure, 21
Sortie relais pour le mode Urgence, 23
Sortie USB, 45
Symboles, 4
Systéme de menus, 33

Fonctionnement, 34

Menu Aide, 35

Navigation entre les fenétres, 35

Réglage d'une valeur, 34

Sélection d'options, 34

Sélection d'un menu, 34

Utilisez le clavier virtuel, 35

U

Unité d'affichage, 32
Affichage, 32
Bouton de commande, 32
Bouton OK, 32
Bouton Retour, 32
Commutateur, 32
Voyant d'état, 32

Utilisez le clavier virtuel, 35

\'}

Valeurs des sondes de température, 44
Vanne d'inversion, 24

Verrouillage des cables, 18

Voyant d'état, 32

NIBE SMO 20









Contact

AUSTRIA

KNV Energietechnik GmbH
Gahberggasse 11, 4861 Schorfling
Tel: +43 (0)7662 8963-0
mail@knv.at

knv.at

FINLAND

NIBE Energy Systems Oy
Juurakkotie 3, 01510 Vantaa
Tel: +358 (0)9 274 6970
info@nibe.fi

nibe.fi

GREAT BRITAIN

NIBE Energy Systems Ltd

3C Broom Business Park,

Bridge Way, S419QG Chesterfield
Tel: +44 (0)330 3112201
info@nibe.co.uk

nibe.co.uk

POLAND

NIBE-BIAWAR Sp. z o.0.

Al. Jana Pawla Il 57, 15-703 Bialystok
Tel: +48 (0)85 66 28 490
biawar.com.pl

Pour les pays non mentionnés dans cette liste, veuillez contacter NIBE Suéde ou vous rendre sur nibe.eu pour plus d'in-

formations.

CZECH REPUBLIC

Druzstevni zavody Drazice - strojirna
S.r.o.

Drazice 69, 29471 Benatky n. Jiz.

Tel: +420 326 373 801

nibe@nibe.cz

nibe.cz

FRANCE

NIBE Energy Systems France SAS
Zone industrielle RD 28

Rue du Pou du Ciel, 01600 Reyrieux
Tél: 04 74 00 92 92

info@nibe.fr

nibe.fr

NETHERLANDS

NIBE Energietechniek B.V.
Energieweg 31, 4906 CG Oosterhout
Tel: +31(0)168 47 77 22
info@nibenl.nl

nibenl.nl

SWEDEN

NIBE Energy Systems

Box 14

Hannabadsvéagen 5, 285 21 Markaryd
Tel: +46 (0)433-27 3000
info@nibe.se

nibe.se

DENMARK

Velund Varmeteknik A/S
Industrivej Nord 7B, 7400 Herning
Tel: +45 9717 20 33
info@volundvt.dk

volundvt.dk

GERMANY

NIBE Systemtechnik GmbH
Am Reiherpfahl 3, 29223 Celle
Tel: +49 (0)514175 46 -0
info@nibe.de

nibe.de

NORWAY

ABK-Qviller AS
Brobekkveien 80, 0582 Oslo
Tel: (+47) 2317 05 20
post@abkqviller.no

nibe.no

SWITZERLAND

NIBE Warmetechnik c/o ait Schweiz AG

Industriepark, CH-6246 Altishofen
Tel. +41(0)58 252 2100
info@nibe.ch

nibe.ch


www.volundvt.dk
www.nibe.cz
www.knv.at
www.nibe.de
www.nibe.fr
www.nibe.fi
www.nibe.no
www.nibenl.nl
www.nibe.co.uk
www.nibe.ch
https://www.nibe.se
www.biawar.com.pl
https://www.nibe.eu

NIBE Energy Systems
Hannabadsvégen 5
Box 14

SE-285 21 Markaryd
info@nibe.se

nibe.eu

Ce document est publié par NIBE Energy Systems. L'ensemble des illustrations, des faits prése-
ntés et des données de produits s'appuient sur les informations disponibles au moment de I'ap-
probation de la publication.

NIBE Energy Systems ne peut étre tenu responsable des éventuelles erreurs factuelles ou d'im-
pression pouvant apparaitre dans ce document.

©2022 NIBE ENERGY SYSTEMS

731313

IHB FR 2235-1731313


https://www.nibe.eu

	"Cover Page"
	Table des matières
	Informations importantes
	Informations relatives à la sécurité
	Symboles
	Marquage
	Numéro de série
	Récupération
	Contrôle de l'installation
	Compatibilités
	Produits compatibles
	Pompes à chaleur air/eau compatibles
	F2040
	F2040-12
	F2040-16

	F2050
	F2050-6
	F2050-10

	F2120
	F2120-16 3x400V
	F2120-20 3x400V

	S2125
	S2125-8   1x230V
	S2125-8   3x400V
	S2125-12 1x230V
	S2125-12 3x400V

	NIBE SPLIT HBS 05
	AMS 10-12
	HBS 05-12
	AMS 10-16
	HBS 05-16

	NIBE SPLIT HBS 20
	AMS 20-6
	HBS 20-6
	AMS 20-10
	HBS 20-10




	Livraison et manipulation
	Installation
	Retrait du cache
	Composants fournis

	Conception du module de contrôle
	Généralités
	Composants électriques
	Divers

	Installation
	Généralités
	Débit minimal du système

	Version du logiciel
	Légende des symboles
	Raccordement d'une pompe à chaleur air/eau
	Réseaux de distribution
	Raccordement du circuit de chauffage

	Eau froide et eau chaude
	Raccordement du chauffe-eau

	Installation alternative
	Circulation de l'eau chaude
	Pompe de chauffage externe
	Ballon tampon UKV
	Supplément
	Appoint de chauffage commandé par incrément/dérivation
	Appoint de chauffage commandé par incrémentation avant QN10

	Condensation fixe
	Rafraîchissement
	Système de rafraîchissement à 2 tubes
	Système de rafraîchissement à 4 tubes



	Branchements électriques
	Généralités
	Disjoncteur électrique
	Accessibilité, branchement électrique
	Désassemblage
	Installation

	Verrouillage des câbles
	Bornier du circuit imprimé


	Branchements
	Alimentation
	Contrôle de la puissance absorbée
	Raccordement de la pompe de charge de la pompe à chaleur
	Communication avec la pompe à chaleur
	Raccordement à la pompe à chaleur

	Installation de la sonde de température sur le tuyau
	Sonde extérieure
	Sonde d'ambiance
	Sonde de température, eau chaude
	Sonde de température, robinet d'eau chaude
	Sonde externe de température de départ
	Sonde de départ après appoint de chauffage

	Raccordements optionnels
	Appoint supplémentaire contrôlée par incrémentations
	Appoint de chauffage étagé avant la vanne 3 voies directionnelle QN10
	Appoint de chauffage étagé après la vanne 3 voies directionnelle QN10

	Sortie relais pour le mode Urgence
	Pompe de circulation externe
	Vanne directionnelle
	NIBE Uplink
	Options de branchement externe (AUX)
	Entrées sélectionnables
	Sorties sélectionnables
	Sélection possible d'entrées AUX
	Sonde de température
	Moniteur
	Activation externe des fonctions
	Verrouillage externe des fonctions

	Sélections possibles pour la sortie AUX
	Indications
	Commande



	Accessoires de raccordement

	Mise en service et réglage
	Préparations
	Mise en service
	Avec pompe à chaleur air/eau NIBE
	SMO 20

	Mise en service avec appoint uniquement
	Vérifiez la vanne d'inversion.
	Vérifiez la prise AUX
	Démarrage et inspection
	Guide de démarrage
	Mise en service
	Fonctionnement du guide de démarrage
	A. Page
	B. Nom et numéro du menu
	C. Option / Réglage



	Réglage de la courbe de chauffage/rafraîchissement
	Coefficient de la courbe
	Décalage de la courbe
	Température de départ – Valeurs maximum et minimum
	Ajustement de la courbe
	Pour déterminer une loi d'eau


	Commande - Présentation
	Unité d'affichage
	Affichage
	Voyant d'état
	Bouton OK
	Bouton Retour
	Bouton de commande
	Commutateur (SF1)
	Port USB

	Système de menus
	Menu 1 - CLIM. INTÉRIEURE
	Menu 2 - EAU CHAUDE
	Menu 3 - INFOS
	Menu 4 - MON SYSTÈME
	Menu 5 - ENTRETIEN
	Symboles à l'écran
	Fonctionnement
	Sélection d'un menu
	Sélection d'options
	Réglage d'une valeur
	Utilisez le clavier virtuel
	Navigation entre les fenêtres
	Navigation entre les fenêtres du guide de démarrage.

	Menu Aide


	Commande
	Menu 1 - CLIM. INTÉRIEURE
	Menu 2 - EAU CHAUDE
	Menu 3 - INFOS
	Menu 4 - MON SYSTÈME
	Menu 5 - ENTRETIEN
	Aperçu
	Sous-menus

	Menu 5.1 - réglages de fonctionnement
	Menu 5.1.1 - réglages de l'eau chaude
	économique
	normal
	luxe
	temp. arrêt augm. périodique
	procédé charge

	Menu 5.1.2 - temp. max. circuit écoul.
	Réseau de distribution

	Menu 5.1.3 - diff. max. de temp. du circuit
	diff max compresseur
	diff max add.
	diff max compresseur
	diff max add.

	Menu 5.1.4 - actions alarmes
	Menu 5.1.12 - appoint
	incrément max
	taille des fusibles
	Rapport transformation

	Menu 5.1.14 - débit déf. système clim.
	préréglages
	réglage perso

	Menu 5.1.22 - heat pump testing
	Menu 5.1.23 - courbe compresseur
	Menu 5.2 - réglages système
	Menu 5.2.2 - pompe à chaleur installée
	Menu 5.2.4 - accessoires
	Menu 5.4 - Entrées/sorties circuit
	Menu 5.5 - réglage d'usine param avancés
	Menu 5.6 - commande forcée
	Menu 5.7 - guide de démarrage
	Menu 5.8 - démarrage rapide
	Menu 5.9 - fonction séchage du sol
	durée de période 1 – 7
	temp de période 1 – 7

	Menu 5.10 - journal des modifications
	Menu 5.11 - réglages pompe à chaleur
	Menu 5.11.1.1 - PAC
	Menu 5.11.1.2 - pompe de charge (GP12)
	mode de fonct.
	vitesse pdt fonctionnement
	vit. mode attente
	vitesse max. autorisée

	5.12 - pays


	Entretien
	Opérations d'entretien
	Mode secours
	Valeurs des sondes de température
	Sortie USB
	Menu 7.1 - « mise à jour du micrologiciel »
	démarrer la mise à jour
	choisir un autre fichier

	Menu 7.2 - connexion
	Connexion de séchage du sol

	Menu 7.3 - gérer les réglages



	Problèmes d'inconfort
	Menu Informations
	Gestion des alarmes
	Alarme

	Dépannage
	Opérations de base
	Température de l'eau chaude insuffisante ou manque d'eau chaude
	Température ambiante insuffisante
	Température ambiante élevée
	Pression système basse
	Le compresseur de la pompe à chaleur à air/eau ne démarre pas

	Appoint uniquement
	Réglez l'installation en mode appoint.


	Accessoires
	Thermoplongeur IU
	3 kW
	6 kW
	9 kW

	ELK d'appoint électrique externe
	ELK 5
	ELK 8
	ELK 15
	ELK 26
	ELK 213

	Aquastat limiteur pour appoint HR 10
	Le module de communication photovoltaïque EME 20
	Boîtier de connexion K11
	Pompe de charge CPD 11
	CPD 11-25/65
	CPD 11-25/75

	Sonde d'ambianceRTS 40
	Ballon d'eau chaude/ballon tampon
	AHPS
	AHPH
	VPA
	VPA 450/300

	VPAS
	VPAS 300/450

	VPB
	VPB 200
	VPB 300
	VPB 500
	VPB 750
	VPB 1000


	Vanne 3 voies ECS
	VST 05
	VST 11
	VST 20

	Vanne d'inversion pour rafraîchissement
	VCC 05
	VCC 11


	Données techniques
	Dimensions
	Caractéristiques techniques
	Étiquetage énergétique
	Schéma du circuit électrique

	Index
	Contact

